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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با اشاره به حادثه روستای دانیال شهرستان عباس آباد گفت: ابعاد 
این حادثه با رویکرد تأمین مصالح مردم از سوی مسئولان مربوطه در دست بررسی است.

روح الله سلگی در جمع اعضای شورای تأمین عباس آباد که با هدف بررسی ماجرای روستای دانیال این شهرستان برگزار شد افزود: 
تأمین نظر و خواست قاطبه مردم در این واقعه از هر مصلحتی بالاتر است.  وی با تاکید بر رسیدگی قانونی به ابعاد این حادثه تلخ که به 
قتل ۲ روستایی منجر شد اظهار کرد: بازداشت موقت چند مأمور دولتی دخیل در واقعه در راستای رسیدگی قانونی به ابعاد حادثه صورت 
گرفت.  معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با تاکید بر لزوم حفظ هوشیاری برابر حاشیه سازان و تفرقه افکنان افزود: 
حضور بموقع مسئولان محلی از تداوم درگیری و التهابات ناشی از آن جلوگیری کرد.  سلگی خاطر نشان کرد: مسئولان شهرستان و استان 
با جانبداری از منافع و حقوق مردم منطقه پیگیر ماجرای دانیال هستند.  وی با ابراز اطمینان ازسلامت روند پیگیری حادثه مذکور اظهار 

کرد: در صورت اثبات قصور هر یک از دستگاه های اداری بدون تعلل برخورد قانونی صورت خواهیم داد. 

رییس کل دادگستری مازندران خبر داد:

 پویش »به احترام امام رئوف« و 
صلح و سازش در ۸۴۰ پرونده 

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
 استانداری مازندران:

 حادثه روستای دانیال
 در دست بررسی است 

 رییس کل دادگستری مازندران بر گسترش فرهنگ عذرخواهی 
در کاهش جرایم تاکید کرد و گفت: ۸۴۰ پرونده در قالب پویش »به 

احترام امام رئوف می بخشم« به صلح و سازش رسید.
حجت الاســلام صادق اکبری اظهار داشــت: در دین اســلام در خصوص 
ماهیت صلح و ســازش در قرآن کریم، احادیث مختلف و روایات به دفعات به 
این موضوع مهم اشاره و راهکارهای عملی فراوانی برای برقراری صلح و سازش 
آمده است. رییس ستاد استانی صبر خاطرنشان کرد: فرهنگ غنی اسلامی و 
ایرانی و بهره مندی بیشتر از آموزه های دینی مسلماً در ترویج و افزایش صلح 
و سازش در استان بیش از پیش مؤثر خواهد بود و اساساً هدف مهم تشکیل 
ســتاد استانی صبر ارتقای میانجی گری، گســترش فرهنگ صلح، بخشش و 

رضایت است تا اثرات زیان بار جرم کاهش یابد.
این مقام عالی قضایی اهمیت و ضرورت نهادینه شدن فرهنگ عذرخواهی 
و عذرپذیری را مورد توجه و تاکید قرار داد و گفت: از تاریخ ۵ اســفند ســال 
گذشته همزمان با ولادت امام حسین )ع( پویشی به نام »به حرمت امام رئوف 
می بخشــم« تا تاریخ ۱۱ خرداد امســال و تولد امام رئوف امام رضا )ع( فعال 
شده و خوش بختانه تاکنون ۸۴۰ فقره پرونده با موضوعات مختلف درقالب این 

پویش منجر به صلح و رضایت و بخشش شد.
وی میزان صلح و سازش در پرونده ها را مناسب استان ولایت مدار مازندران 
ندانســت و اظهار امیدواری کرد با تلاش مجدانه، دلسوزانه و مخلصانه صلح 
یاران و اعضای ستاد صبر و مردم متدین، انقلابی و ولایت مدار استان در پایان 

سال درصد بسیار خوبی از پرونده ها به صلح و سازش و گذشت برسد.

معاون پرورشی اداره کل آموزش و پرورش مازندران خبر داد:

 استقرار غرفه »جهاد تبیین« در نمایشگاه کتاب 

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش مازندران از 
استقرار غرفه جهاد تبیین و ترویج فرهنگ قرآنی در نمایشگاه بزرگ 

کتاب، قرآن و محصولات فرهنگی خبر داد. 
به گزارش اداره اطلاع رســانی و روابط عمومی آموزش و پرورش مازندران، 
»علی شمس ناتری« در حاشیه بازدید از نمایشگاه کتاب گفت: این نمایشگاه 
به دلیل تقویت جایگاه کتاب در جامعه درســت در آغازین فصل بهار برگزار 

شده و اقدام بسیار اثرگذاری است. 
وی با اشــاره به مشکلات ناشی از کرونا و تعطیلی بسیاری از فعالیت های 
فرهنگی از جمله برگزاری نمایشــگاه های کتــاب، تصریح کرد: برگزاری این 
نمایشگاه بعد از تعطیلی طولانی مدت فعالیت های فرهنگی بسیار ضروری و 

اثرگذار بوده و باید تداوم داشته باشد. 
معاون پرورشــی و فرهنگی اداره  کل آموزش و پــرورش مازندران با اعلام 
این کــه آموزش و پرورش در این نمایشــگاه دو غرفه راه اندازی کرده اســت، 
گفــت: غرفه ترویج فرهنگ قرآنی و مصباح الهــدی که فعالان قرآن و عترت 
اداره کل برنامه ریزی کردند و همچنین غرفه جهاد تبیین و تشریح فعالیت های 
استعمارگران علیه اسلام و تاریخچه استعمار که توسط سازمان دانش آموزی 

دائر شده، در نمایشگاه فعال است. 
شــمس ناتری اضافه کرد: این دو غرفه با همراهی بسیار مناسب متولیان 

برگزاری نمایشگاه و نیز استقبال کنندگان مواجه شده است. 
وی در پاســخ به این سوال که برگزاری نمایشــگاه کتاب چه اثری روی 
فعالیت های آموزشــی دانش آموزان دارد، گفت: مدارس اســتان مازندران از 
برگزاری این نمایشگاه استقبال کردند و مدارس بسیاری نیز خواستار حضور 

دانش  آموزان در نمایشگاه هستند. 
شمس ناتری شور و شعف دانش آموزان در نمایشگاه کتاب را قابل توصیف 
ندانست و افزود: همزمانی برگزاری نمایشگاه کتاب و اجرای برنامه های متعدد 

فرهنگی یک ضرورت است که در این دوره از نمایشگاه رعایت شده است. 
معــاون پرورشــی اداره کل آمــوزش و پــرورش مازنــدران با اشــاره به 
مشــارکت پذیری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی مازندران برای اجرای 
برنامه های فرهنگی، گفت: این که دستگاه های متولی فرهنگ در کنار همدیگر 
به یک هم افزایی برای اجرای برنامه ها می رسند اقدام ارزنده ای است که انتظار 

داریم بعد از برگزاری نمایشگاه این روند ادامه داشته باشد. 
شــمس ناتری با اعلام این که بر اساس برنامه ریزی انجام شده تلاش داریم 
که حضور حداکثری دانش آموزان در این نمایشــگاه انجام شود، خاطرنشان 
کرد: در این مدت فعالیت های فرهنگی آموزش و پرورش در سالن آمفی تئاتر 
ارشــاد اجرا می شود و دانش آموزان و متولیان برگزاری در جریان فعالیت های 

فرهنگی مدارس مختلف استان مازندران قرار می گیرند.

فرمانده انتظامی کلاردشت خبر داد:

رهایی گروگان از چنگال ۳ آدم ربا 
 فرمانده انتظامی کلاردشت از دستگیری سه آدم ربا و رهایی 

گروگان در عملیات ضربتی انتظامی در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ مصطفی اکبرنژاد از دستگیری سه آدم ربا و رهایی فرد ربوده 
شده در عملیات ضربتی مأموران انتظامی آن شهرستان خبر داد و افزود: 
در پی اعلام یک مورد آدم ربایی و عزیمت متهمان به ســمت شهرستان 

کلاردشت، موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرســتان کلاردشت، تصریح کرد: با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و بررســی مســیرهای تردد آدم ربایان، مأمــوران انتظامی این 
شهرســتان با همکاری مأموران انتظامی شهرستان چالوس، این افراد را 
حین تردد در محور کندوان شناسایی کردند. سرهنگ اکبرنژاد، در ادامه از 
به دام انداختن گروگانگیران در اقدامی غافلگیرانه خبر داد و اظهار داشت: 
در این عملیات زنی که توســط همسر سابق خود و ۳ نفر از دوستان وی 
که اهل و ســاکن شهرستان بروجرد بوده اند ربوده شده بود از چنگ آدم 
ربایان نجات یافت. وی علت این آدم ربایی را برابر برسی های به عمل آمده 
اختــلاف خانوادگی عنوان کرده و گفت: متهمان پس از تشــکیل پرونده 
به مرجع قضایی معرفی شدند. فرمانده انتظامی شهرستان کلاردشت در 
خاتمه، از شــهروندان خواست: پس از مشــاهده هر گونه موارد مشکوک 
سریعاً مراتب به پلیس اطلاع رسانی و همچنین خانواده ها کنترل و اشراف 

لازم را بر احوالات فرزندان خود داشته باشند.

استاندار مازندران با بیان این که، برای آزادی 
۱۶۴ زندانی غیر عمد مشــمول کمک ستاد دیه 
اســتان ۴۶ میلیارد تومان نیاز است، گفت: در 
جشن گلریزان روز گذشته خیّرین استان حدود 

۲۰ میلیارد تومان از این مبلغ را متقبل شدند.
سید محمود حســینی پور روز چهارشنبه در ستاد 
دیه و جشن گلریزان مازندران در ساری افزود: خیّران، 
مدرّسان درس اخلاق جامعه هستند و خیرانی که در 
آزادی زندانیان غیر عمد مشارکت می کنند، در کاهش 

آسیب های اجتماعی نیز نقش آفرینی دارند.

وی ادامه داد: برای فراگیری آزادی زندانیان از سوی 
خیّرین، باید بیش از پیش تبلیغ کرد.

اســتاندار مازندران با تاکید بــر این که کمک های 
خیّرین برای آزادی زندانیــان غیرعمد باید برای فرد 
خیّر شفاف سازی شــود، ادامه داد: آزادی یک زندانی 

جرایم مالی سبب نجات یک خانواده می شود.
اســتاندار مازندران از فرمانداران خواست تا خیّرین 

بیشتری را برای آزادی زندانیان غیرعمد بسیج کنند.
حســینی پور تاکید کرد: زندانی با جرایم غیرعمد، 
صد البته به تشخیص کارشناسان و نیازمندان واقعی 

به کمک، بایــد هر چه زودتر آزاد شــوند. وی گفت: 
فرمانداران با تعامل بیشتر با ستاد دیه استان مازندران 
در کمتریــن زمان ممکن به کمــک خیّرین در صدد 
نجــات و آزادی زندانیان غیرعمد بروند تا فروپاشــی 
خانواده این افراد رخ ندهد. اســتاندار مازندران با بیان 
این که من دست تک تک خیّرین استان را می بوسم، 
گفت: خیّرین بــا کار نیک، ضمن رضایت مندی خدا، 
بندگان زیادی را خوشــحال می کنند. حســینی پور 
گفت: استانداری مازندران در کمک به آزادی زندانیان 

غیرعمد، امسال ۲۰۰ میلیون تومان کمک می کند.

 مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس مازندران گفت: طی ســال گذشته ۱۲۰ 
عنوان کتاب با موضوعات مختلف در اســتان 

چاپ شده است.
سردار عبدالله ملکی در مراسم تجلیل از فرماندهان 
و پیشکســوتان ارتش در مازندران با بیان این که هر 
ساله این دورهمی توسط اداره کل حفظ آثار استان 
برگزار می شــود، اظهار داشت: امســال مراسم رژه 
نیروهای مســلح بخاطر ماه مبارک رمضان در استان 
برگزار نشــد اما در رسانه ها و فضای مجازی اقتدار و 

عزت ارتشیان به خوبی به نمایش گذاشته شد.
ســردار ملکی با بیان اینکه در سال گذشته ۱۲۰ 
عنوان کتاب در حوزه شــعر، داســتان، رمان، قصه، 
خاطرات شهدا، تاریخ شفاهی و رزمندگان مازندرانی 
را به چاپ رســاندیم، افزود: در این مراسم نیز از ۱۴ 
عنوان کتاب مربــوط به ارتش جمهوری اســلامی 
رونمایــی خواهیم کرد و کتاب امیر جمشــیدی از 
فرماندهان لشــکر و معــاون هماهنگ کننده نیروی 

زمینی از جمله آنهاست. این مسئول با گرامیداشت 
یاد و خاطره ۴۸ هزار شــهید ارتش ادامه داد: شهید 
خلعتبری یکی از خلبانان مازندرانی ارتش اســت که 
رشادت های زیادی در دفاع مقدس از خود نشان داد 
و تلاش می کنیم المان این شــهید را در زادگاهش 
رامسر نصب کنیم. وی با اشاره به نصب المان خلبان 
شهید ذبیحی در شهرستان جویبار، بالگرد شهیدان 
شــیرودی و کشــوری در تنکابن و ســیمرغ گفت: 
مــردم ایلام و کرمانشــاه برای این دو شــهید عزیز 
یادواره های بزرگی را برگزار می کنند و هر ســاله در 
ایام شهادتشان سنگ تمام می گذارند. سردار ملکی با 
بیان اینکه کتاب نقش لشکر ۳۰ گرگان با همکاری 
اداره کل حفظ آثار مازندران و گلستان تدوین شد و 
باعث افتخار ماست، تصریح کرد: باید نقش ارتش را 
در قالب کتاب به نســل امروز و آینده منتقل کنیم. 
مدیــرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس 
مازندران بیان کرد: اســتان مازندران ســرمایه های 
عظیمی در ارتش جمهوری اســلامی دارد و باید به 

جامعه معرفی کنیم. این مســئول ادامه داد: هدف از 
این مراسم تجلیل و تکریم از رزمندگان ارتش است 
که در دفاع از عزت و اقتدار نظام جمهوری اســلامی 
از خود رشادت ها و دلاوری ها نشان دادند و حماسه ها 
آفریدند. سردار ملکی به نقش ارتش در دفاع مقدس 
و حفظ آرمان های نظام در مقاطع مختلف پرداخت و 

ادامه داد: مجاهدت ها و ایثار و از خودگذشتگی های 
ارتشیان باید به نسل های امروز و آینده منتقل شود. 
این مســئول با بیان اینکه اداره کل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفــاع مقدس مازنــدران در حوزه جمع 
آوری خاطرات و تدوین کتاب با موضوع نقش ارتش 
در دفاع مقدس فعال اســت، بیان کرد: در این زمینه 
کتاب های متعددی به چاپ رســید و در دســترس 
مــردم قرار گرفت. در این مراســم که با روایت گری 
چنــد تن از پیشکســوتان ارتش همراه بــود، از ۱۴ 
عنوان کتاب نقش ارتش مازندران در دفاع مقدس با 
عناوین »سرپل در غرب کارون«، »افسر شاه تاجر«، 
»سایه ای در تاریکی«، »خانه ای در چیفتن«، »نبرد 
پولادها«، »پرواز با شــکاری کبری« و هشت عنوان 
کتاب شناخت نامه شهیدان »پرویز ذبیحی اترگله«، 
»حســین قاســمی«، »محمدرضا صفایی«، »جعفر 
مهــدوی«، »جهانبخش منصوری«، »ســید محمد 
قاسمی شیرســوار«، »ابوالفضل خیرالدین« و »زین 

العابدین حقانی« رونمایی شد.

و  کودکان  فکــری  پرورش  کانون  مدیرکل 
نمایشــگاه های  برگزاری  مازندران  نوجوانان 
کتاب را یک ضرورت دانست و بر تداوم اجرای 

آن تاکید کرد. 
»حامــد فاضلــی کبریــا« در حاشــیه برگزاری 
نمایشــگاه، کتاب در جمع خبرنگاران رســانه های 
گروهی اظهار کرد: برگزاری نمایشــگاه یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر بوده و اقدام اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مازندران که زمینه ای ایجاد کرد کارکردهای 
ادارات و نهادهای متولی فرهنگی بار دیگر در معرض 

دید عامه مردم قرار بگیرد، قابل تحسین است. 
وی با اشاره به مشکلات ناشی از کرونا در چند سال 
اخیر و تعطیلی نمایشگاه های کتاب و جشنواره های 
فرهنگــی، تصریح کرد: با توجه به اســتقبالی که از 
نمایشگاه شد نشان می دهد که جامعه از برنامه های 
فرهنگی قابل تحسین استقبال می کند و نیاز آن روز 

به روز بیشتر احساس می شود. 
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
مازندران با اعلام اینکه مجموعه ما متولی کودکان و 
نوجوانان اســت، افزود: امروزه بیش از 6۰ خدمت در 

تربیت کودکان و نوجوان توسط کانون ارائه می شود و 
با توجه به این ماموریت ها همکاری بسیار مناسبی با 

متولیان فرهنگی در استان داریم. 
فاضلی کبریا با اشاره به استقبال بسیار مناسب از 
روند برگزاری نمایشگاه، خاطر نشان کرد: برنامه های 
متنوع فرهنگی در این نمایشــگاه تدارک دیده شده 
که به نظر می رسد در نوع خودش کم نظیر است.  وی 
در پایان گفت: ســه برنامه فرهنگــی در ایام بهار در 
مجموعه کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان 

استان پیش بینی شده است.

استاندار مازندران خبر داد:

 کمک 20 میلیارد تومانی خیرّین برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد 

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران:

۱20 عنوان کتاب دفاع مقدس در استان چاپ شد

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مازندران: 

برگزاری نمایشگاه کتاب یک ضرورت است

در  مازنــدران  اســتان  مدیران  برخی  وقتی 
اتاق هایی لاکچری بر روی صندلی های نرم و راحت 
می نشینند و در حالی که در مقابل هر کدامشان، 
یک بطری آب معدنی پلمپ شــده قــرار دارد، 
درخصوص حکمرانی آب حرف می زنند، ما به عنوان 
خبرنگار و فعال رسانه بیشتر از آن که دل مان قُرص 
و خاطرمان جمع شود، ترس برَِمان می دارد و عمیقاً 
نگران می شــویم که در این تابستان سخت، چه 
شرایطی خواهیم داشت مشخصاً به این دلیل که 
افرادی که در این جلســات حاضر می شوند و در 
نقش تصمیم گیرنده و مدیر، خودی نشان می دهند 
مانند بسیاری از موقعیت های مشابه، تنها به طرح 
موضوع بسنده می کنند گویا نه درکی از راه حل های 

احتمالی دارند و نه دغدغه حل مسأله.       
بحران آب و تابســتان ســخت در مازندران، گیلان و 
گلستان، موضوعی ساده نیست و به اقتصاد کشور، امنیت 
غذایی و همچنین به تولید ناخالص داخلی پیوند مستقیم 
پیدا می کند و پای  آینده کشــور و زندگی طیف زیادی 
از مردم را به میان می کشــد ضمن این که  در یک سوی 
دیگــر، ماجرای »گرمایش جهانی« و »تغییر اقلیم« قرار 
دارد که در کوتاه زمان از دســت کسی کاری برای حل 

آن ساخته نیست. 
حکمرانی آب که با هدف تدبیر آب شرب و کشاورزی، 
بر زبان برخی مدیران جاری شد، موضوعی کلان و دارای 
اولویت است و اگر در اجرای آن کوتاهی کنیم، بدون طرح 
و برنامه وارد شــویم یا اجازه دهیم زمان، تلف و فرصت 
فوت شــود، به نسل های امروز و فردا خیانت روا داشتیم 
و از همه مهم تر، اگر امروز و همین ساعت، با یک الگوی 
روشــن و برنامه درست وارد موضوع نشویم و درخصوص 
آن برنامه از مردم عادی کمک نخواهیم، در آینده نزدیک، 

خسارت های آن را نمی توان جمع کرد.

جای تأسف است که تا امروز نه نمایندگان مازندران 
و گیــلان، نه مدیران و نه حتــی نهادهایی چون مجامع 
نخبگان مازندران، گیلان و گلســتان درخصوص مشکل 
کم آبی که هم آب شُــرب و هم آب بخش کشــاورزی را 
به مخاطره جدی انداخته اســت، راهکاری ندادند و تنها 
هر هفته دوبار هشــدار می دهند.  اگر قرار اســت شما 
هشــدار بدهید، پس رسانه ها باید دنبال راهکار باشند ؟ 
چرا پا در کفش فعالان رسانه که وظیفه شان هم در این 
موضوع و هم در بســیاری از مشکلات، تحلیل و هشدار 
اســت، می کنید ؟   نشست مشــترک برای تدبیر تنش 

آبی در استان های شــمالی با حضور استاندار مازندران، 
رییس سازمان مدیریت بحران کشــور، معاونین وزارت 
نیرو و کشــاورزی و ســازمان برنامه و بودجه کشور در 
محل سازمان مدیریت بحران کشور برگزار شد.   استاندار 
مازندران با اشــاره به تغییر رژیم بارش وکاهش بارندگی 
و کاهش آورد رودخانه های اســتان، وضعیت منابع آب 
اســتان را بحرانی توصیف کرد و گفت: با توجه به سهم 
نزدیک به ۲۰ درصدی کشاورزی در اشتغال استان، آثار 
و پیامدهای منفی تنش آبی در تولید و اقتصاد اســتان 
بســیار موثر خواهد بود. حسینی پور هدف از سازگاری با 

کم آبی را حصول اطمینان از تناسب همزمان بین توسعه 
و ظرفیت برشــمرد و افزود: با توجــه به نقش مازندران 
در امنیت غذایی کشــور و از آنجا که استان، مقصد اول 
گردشگری کشور است، زیرساخت های استان پاسخگوی 
نیازها نیست که مستلزم نگاه ویژه ملی به استان در این 
راستاست. محمدحســن نامی، رییس سازمان مدیریت 
بحران کشور نیز در این جلسه با اشاره به نقش استراتژیک 
استان های شمالی در امنیت غذایی کشور بر تامین اعتبار 
بخشــی اقدامات ســازه ای برای عبور از شرایط پیش رو 
تاکید کرد. آنچه که از چنین جلسه مهمی به بیرون آمد و 
در برخی مراجع رسمی، نقل شد همین چند سطر بود و 
ما که نسبت به مشکلات آبی و همچنین تابستان سختی 
که در پیشِ رو است، حساسیت داریم متوجه نشدیم چرا 
در چنین نشســت مهمی اســتانداران گیلان و گلستان  
حضور نداشتند در شرایطی که مشکل کم آبی مربوط به 
جلگه خزر اســت و نه تنها استان مازندران یا گلستان و 
چرا سخن از اقدام مشخصی به عنوان برنامه کوتاه مدت و 
میان مدت برای مقابله با بحران نشده است ؟ از استاندار 
مازندران که در مقایسه با دو استاندار دیگر، فعال تر است 
توقع داریم حساسیت موضوع کمبود آب کشاورزی و آب 
شرب در مازندران را به تهران بکشاند چون همین امروز 
تأمین آب برای اراضی کشاورزی در بسیاری از نقاط این 
اســتان، در هاله ای از ابهام فرو رفته اســت و با توجه به 
نقش مازندران در تولیدات منابع غذایی، نتیجه نهایی آن 
چیــزی جز کاهش تولید غذا و افزایش ناامنی غذایی در 
کشور نیســت. لازم است این حساسیت به مدیران ملی 
اعلان شــود تا طرح و برنامه روشن و مشخصی برای این 
بحران پیدا کنند و آنچه که به عنوان تصمیم نهایی، مورد 
تأیید نهایی قرار گرفت نیز به اطلاع مردم رســانده شود 
تا شهروندان، کشــاورزان و افراد عادی نیز در اجرای آن 

هرکدام به سهم خود سهیم باشند.

تحلیل »خبرشمال« از نشست مشترک مدیران استانی و ملی با موضوع تنش آبی در استان های شمالی؛

»تابستان سخت«؛ صرفاً جهت اطلاع 



انهدام باند سازمان یافته قاچاق آرد 
در مازندران

آزادسازی اراضی ملی در منطقه 
سنگده شهرستان ساری

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

»خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر مسوولان دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران گزارش می دهد؛

کرونا همچنان در صدر اخبار 

فرمانده انتظامی استان مازندران از انهدام باند سازمان یافته 
قاچاق آرد در استان به ارزش ۲۸۸ میلیارد ریال خبر داد و گفت: 

این شبکه اقدام به فروش آرد دولتی به نرخ آزاد می کرد.
ســردار مرتضی میرزایی افزود: در راستای مقابله با قاچاق کالا و ارز به 
ویژه کالاهای اساسی و معیشت محور در پی کسب خبری مبنی بر قاچاق 
آردهای دولتــی و فروش غیرمجاز آن برای مصارف غیرمرتبط و خوراک 
دام و طیور، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس امنیت اقتصادی 

قرار گرفت.
فرمانده انتظامی استان مازندران با اشاره به اشراف اطلاعاتی و تحقیقات 
میدانی کارشناسان پلیس امنیت اقتصادی از شناسایی شبکه سازمان یافته 
قاچاق آرد در سطح شهرستان ساری با همکاری برخی از نانوایان خاطی و 

تعدادی از کارکنان متخلف یک شرکت توزیع آرد خبر داد.
سردار میرزایی، اظهار کرد: این افراد از ابتدای سال ۱40۱ تا پایان بهمن 
ماه همان سال با صدور حواله های صوری به قاچاق آرد پرداخته و آن را به 

صورت آزاد در بازار به دلالان می فروختند.
وی افزود: این افراد از محل فروش آردهای قاچاق، پول های دریافتی را 
به حساب یکی از کارکنان شرکت واریز و از آن طریق وجه دریافتی را بین 

خود تقسیم می کردند.
فرمانده انتظامی استان مازندران با اشاره به شناسایی و دستگیری هشت 
متهم در این خصوص از کشف قاچاق ۱440 تن آرد به ارزش 2۸۸ میلیارد 

ریال خبر داد.

رشد تولید نیازمند ارتقای سرمایه گذاری است
 معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار مازندران رشــد 
 تولید در اســتان را مستلزم افزایش ســرمایه گذاری و ارتقای

 بهره وری دانست.
حسن خیریان پور با بیان اینکه ظرفیت های بالقوه و بالفعل زیادی در 
غرب مازندران وجود دارد با اشاره به نامگذاری سال جدید برای تحقق رشد 
اقتصادی افزود: باید دو اقدام از جمله رشد سرمایه گذاری و ارتقای بهره وری 

صورت گیرد.
وی با اشاره به برگزاری هفته همایش سرمایه گذاری اقتصادی طی سال 
گذشته در استان مازندران ادامه داد: این همایش در شهرستان های غرب 
مازندران از جمله تنکابن، عباس آباد، رامسر، نوشهر، کلاردشت و چالوس 

نیز برگزار شده است.
وی با بیان اینکه برای جذب ســرمایه گذار در حوزه های گردشگری 
صنعــت پیگیری می کنیم ادامه داد: از هرگونه ســرمایه گذاری در حوزه 

کشاورزی, صنعت و توسعه صادرات در منطقه استقبال خواهیم کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران فعال کردن کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید در سال گذشته را از جمله اقدامات بیان کرد و 
یادآور شد تولید باید در حوزه گره گشایی و بستر سازی و رفع موانع تولید 

گام برداریم.
خیریان پور تصریح کر: بروکراســی های اداری و گرانی زمین از جمله 
موانع فراروی رشد اقتصادی به شمار می رود و با توجه به اینکه ارزش زمین 
در استان مازندران با سایر استان ها متفاوت است درجه زمین های استان 
یک محسوب می شود از این روز صدور مجوزها باید با دقت صورت بگیرد.

رهایی گروگان و دستگیری آدم رباها در کلاردشت
 فرمانده انتظامی کلاردشت از دستگیری سه آدم ربا و رهایی 
فرد ربوده شده در عملیات ضربتی ماموران انتظامی این شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ مصطفی اکبرنژاد در گفت و گو با خبرنگاران افزود: در پی اعلام 
یک مورد آدم ربایی و عزیمت متهمان به ســمت شهرستان کلاردشت، 

موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.
وی خاطر نشان کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و بررسی مسیرهای تردد 
آدم ربایان، ماموران انتظامی این شهرستان با همکاری ماموران انتظامی 
شهرســتان چالوس، این افراد را حین تردد در محور کندوان شناســایی 
کرددند. ســرهنگ اکبرنژاد، در ادامه از بــه دام اندختن گروگانگیران در 
اقدامی غافلگیرانه خبر داد و گفت: در این عملیات زنی که توسط همسر 
سابق خود و سه نفر از دوستان وی که اهل و ساکن شهرستان بروجرد بوده 

اند ربوده شده بود از چنگ آدم ربایان نجات یافت.
وی، علــت این آدم ربایی را برابر برســی های بــه عمل آمده اختلاف 
خانوادگی عنوان کرده و افزود: متهمان پس از تشــکیل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی شدند.

کشف قتل و دستگیری  قاتل در ساری 
فرمانده انتظامی ســاری از دستگیری قاتل فراری در یکی از 

محلات اطراف این شهرستان در کمتر از ۱۰ ساعت خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ عبدالله حسن زاده در تشریح 
جزئیات این خبر اظهار داشــت: در پی وقوع یک فقره قتل با اسلحه گرم 
در شهرستان ساری، رسیدگی به موضوع در دستور کار ویژه پلیس آگاهی 

ساری، اطلاعات و پاسگاه شهدای شمال تجن این شهرستان قرار گرفت.
وی بیان داشــت: با اشراف اطلاعاتی و اقدامات فنی پلیسی، طی یک 

عملیات غافلگیرانه قاتل در مخفیگاهش دستگیر شد.
فرمانده انتظامی شهرستان ساری با اشاره به اینکه متهم انگیزه ارتکابی 
را اختلاف خانوادگی با مقتول عنوان داشت،خاطر نشان کرد: متهم پس 

از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی داده شد.
سرهنگ حسن زاده در پایان با تاکید بر اینکه مردم عزیز همواره باید 
آستانه صبر و تحمل خود را بالا ببرند، بیان داشت: پلیس به طور مستمر 
برای برقراری نظم و امنیت و برخورد با مجرمان آماده بوده و انتظار می رود 
شهروندان عزیز نیز ضمن همکاری مستمر با پلیس، با اطلاع از هرگونه مورد 

مشکوک بلافاصله مراتب را از طریق پل ارتباطی ۱۱0 اطلاع دهند.

 مائده مطهری زاده

کرونا انگار دســت بردار نیست و همچنان 
دوســت دارد جایگاه خود را در صدر اخبار و 

تیتر یک رسانه ها حفظ کند.
از زمانی که نخســتین نشانه های شــیوع کرونا 
در کشــور پدیدار شــد تا امروز چهار سال می گذرد 
و در طــول این چهارســال، براســاس آخرین آمار 
وزارت بهداشــت متاســفانه حدود ۱45,57۱ نفر از 
هموطنــان عزیزمان را از دســت دادیم و نکته مهم 
ماجرا اینجاست که کرونا همچنان در کشور می تازد 
و جان های بیشتری را درگیر کرده و هنوز هم قربانی 

می گیرد.
معاون فنــی مرکز مدیریــت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت در تازه ترین اظهــارات خود گفت: 
یکی از راه هــای ایمنی در برابر ویروس کرونا رعایت 
دستورالعمل های بهداشــتی به خصوص استفاده از 

ماسک است.
بابک عشــرتی معــاون فنــی مرکــز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشــت گفت: بررســی 
آمارها نشــان می دهد کــه روند بیمــاری کرونا تا 
حدودی کاهش پیدا کرده اما به طور قطعی نمی توان 
گفت که روند افزایشــی این بیماری در موج هشتم 

پایان یافته است.
به گفته وی، در حال حاضــر نمی توان گفت که 
به قله موج هشتم کرونا رســیده ایم اما مسئله مهم 
این اســت که کرونا هنوز در ایران و دنیا تمام نشده 
و افراد باید شیوه نامه های بهداشتی را به طور دقیق 

رعایت کنند.
او افزود: هر چقدر میزان موارد ابتلاء و بســتری 
بالا برود به طبــع آن میزان مرگ و میر نیز افزایش 
پیدا می کند و به طور کلی بیماری آنفولانزا نســبت 

کشندگی اش بیشتر خواهد بود.
عشرتی ادامه داد: بررسی ها نشان می دهد که افراد 
دارای علائم باید پنــج روز در خانه بمانند و خود را 
قرنطینه کننــد، بنابراین این افراد برای جلوگیری از 
انتقــال بیماری کرونا به دیگران از حضور در اجتماع 
باید خــودداری کنند. یکی از راه های ایمنی در برابر 
ویروس کرونا رعایت دســتورالعمل های بهداشتی به 

خصوص استفاده از ماسک است.
او گفــت: در حال حاضر اگر شــش ماه از تزریق 
نوبت قبلی واکسن کرونا گذشته باشد، افراد باید برای 
حفظ سطح ایمنی بدنشــان اقدام به تلقیح واکسن 

کرونا کنند.
در مازندران هم به رغمِ هشــدارها و توصیه های 
مســوولان مربوطــه و تکمیــل شــدن مراحــل 
واکسیناسیونِ بخش عمده ای از مردم، کرونا همچنان 

جولان می دهد.
یک روز خبر فروکش کــردن اش، روز دیگر خبرِ 
سرکشی دوباره؛ یک روز خبر می رسد تعدادِ شهرهای 
با وضعیت قرمز، به صفر رسیده است و روز بعد، یک 
یا دو شــهر به جمعِ شهرهای قرمز اضافه می شوند و 
همین حرکتِ سینوســی و بالا و پایین های ممتد و 
متوالی، ابتکار عمل را از دست مسوولان امر و مردم 

خارج می سازد.
افزایش تعــداد مبتلایان به بیماری کووید ۱۹ به 
همراه بازگشت مرگ و میر کرونایی از اواسط بهمن 
پارســال در مازندران شروع شد و هنوز دست از سر 

مردم این استان برنداشته است.

مازندران اواخر سال گذشته را با شرایط نه چندان 
مناسب کرونایی به پایان برد به طوری که بعد از 45 
روز، روزهای ســفید عاری از مرگ و میر نخســتین 
مرگ بر اثر این بیماری پس از این مدت در اســفند 
پارســال رخ داد و در این ماه ۱0 نفــر از مردم این 
استان بر اثر ابتلا به این بیماری جان خود را از دست 

دادند.
قطار ابتلا و مرگ کرونایی در ســال جدید نیز به 
مســیر خود البته با شتاب بیشتر ادامه داد به طوری 
که براســاس آمارهای 2 دانشــگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشــتی درمانی مازندران و بابل 43 نفر 
با گرفتار شــدن به این بیماری جان خود را از دست 

دادند.
البته روزهای پرخطر کرونایی پیشتر نیز با نگاهی 
به نمودار آمار ابتلاها نشــان می داد که چشــم انداز 
خوبی برای مازندران متصور نمی شود، به طوری که، 
نخســتین روز ســال جاری مازندران با شناســایی 
32 بیمــار جدید، بســتری ۹7 در مراکز درمانی که 
از این تعداد ۱7 نفر به دلیل شــرایط حاد در بخش 

مراقبت های ویژه بستری بودند آغاز کرد.

 بسته شدن پرونده زندگی ۴۳ مازندرانی با 
ابتلا به کرونا

هرچــه روزهای بعدی فروردین ماه می گذشــت 
بــر این آمار به خصوص در حوزه هــای خاص و ویژه 
از جمله تعداد بیماران بدحال بستری در بخش های 
مراقبت ویژه مراکز درمانی و مرگ و میر افزوده شد.

مازندران روزهایی از فروردین ماه را در شــرایطی 
سپری کرد که بیش از 40 بیمار شرایط حاد در بخش 
مراقبت های ویژه مراکز درمانی استان بستری شدند. 
به طور مثال روزهای هجدهم، نوزدهم، بیستم و 2۱ 
فروردیــن ماه به ترتیــب 43، 4۱، 44 و 40 نفر در 

چنین شرایطی قرار داشتند و در بخش مراقبت های 
ویژه بســتری بودند در حالی که در ابتدای این ماه 

تعداد بیماران بدحال فراتر از عدد 20 نرفته بود.
همچنیــن روزهای ســفید و عــاری از کرونا در 
مازندران در این ماه به تعداد انگشــتان دو دســت 
نمی رســد و مازندرانی ها تنها در روزهای اول، سوم، 
چهــارم، ۱۸، 23 و 24 فروردیــن را بــدون مرگ 

کرونایی پشت سر گذاشتند.
در حالی کــه وضعیت کرونایــی مازندران نه تنها 
برای مردم این اســتان شکننده است تعطیلات عید 
فطر پیــش رو و حضور میلیونی مســافران در این 
استان به همراه باز بودن پرونده نادیده گرفتن رعایت 
پروتکل های بهداشــتی به دغدغه ای برای مسوولان 
حوزه بهداشت و درمان این استان مبدل شده است 
و آنها از احتمــال افزایش تعداد مبتلایان در صورت 

اعمال چنین رفتاری از سوی مردم هشدار دادند.

 کرونا همچنان به دنبال قربانی
مدیر بیماری های معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران گفت: 
بیماری کووید ۱۹ در این استان در وضعیت شکننده 

با فراز و فرود همراه است.
آزیتا دلیلــی در این باره افزود: از اواســط بهمن 
پارسال ابتلا به این بیماری در استان روند صعودی به 
خود گرفته و طی این مدت تعدادی از هم استانی ها 

نیز جان خود را از دست دادند.
وی ادامه داد: روند صعــودی ابتلای مازندرانی ها 
به این بیماری در این مدت ادامه داشــته و بیشــتر 
ســالمندان و بیماران زمینه ای را درگیر خود کرده 

است.
مدیر بیماری های معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران با اشاره 
به اینکه طی چند روز اخیر ابتلا به این بیماری روند 
نزولی گرفته اســت، گفت: اما این بدان معنا نادیده 
گرفتن پروتکل های بهداشــتی مورد نظر نیســت و 

همچنان این موارد جزو ضرورت ها است.
دلیلی اضافه کرد: همچنین رعایت فاصله اجتماعی 

و خودداری از روبوسی مورد نظر می باشد.
وی گفت: در صورت وجود علائم سرماخوردگی با 
شــک ابتلا به بیماری کووید ۱۹ افراد می بایست از 
حضور در محیط های کار و آموزشی به مدت پنج روز 

بعد از فروکش کردن علائم خودداری کنند.
مدیر بیماری های معاونت بهداشــتی دانشــگاه 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران 
تاکید کرد: علاوه بر رعایت این نکات و پروتکل های 
بهداشــتی، تزریق نوبت های یادآور واکســن کرونا و 
جداســازی افراد علامت دار نیز می بایست مورد نظر 

قرار گیرد.

براساس گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، در رنگ بندی اخیر کرونایی شهر گلوگاه در 
مازندران در وضعیت قرار گرفته و شهرهای بهشهر و 
ســوادکوه در وضعیت نارنجی کرونایی قرار گرفته اند 
و بابل، بابلســر، آمل، تنکابن، جویبار، رامسر، ساری، 
سوادکوه شمالی، عباس آباد، فریدونکنار، کلاردشت، 
میاندورود، نور و نوشهر شهرها با وضعیت زرد هستند.

همچنین سه شهر چالوس، سیمرغ و قائمشهر در 
وضعیت رنگنبدی این هفته وزارت بهداشت و درمان 

آموزش پزشکی آبی یا همان عادی قرار دارند.
نگاهی به وضعیت رنگ بنــدی کرونایی مازندران 
بیانگر آن اســت که ۱7 شهر این استان در وضعیت 
بســیار پرخطر یا همان قرمز، نسبتا پرخطرو پرخطر 
قرار دارد و هشــدارهای مسوولان بهداشت و درمان 
اســتان در خصوص بازگشــت دوباره عواقب عادی 
انگاری کرونا با افزایــش مبتلایان و فوتی ها محقق 

شده است.
بنا به اعلام 2 دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران 
بابل در 24 ساعت گذشته 25 بیمار جدید در استان 
شناســایی شــد و در حال حاضر ۱0۹ نفر در مراکز 
درمانی بستری هستند که از این تعداد 20 نفر بدلیل 
شرایط بد جسمی در بخش مراقبت های ویژه بستری 

هستند.
همچنیــن در این مدت یک نفر بر اثر ابتلا به این 

بیماری جان خود را از دست داد.

اخبار

۵ هزار و ۵۰۰ مترمربع از اراضی ملی در منطقه سودکلا سنگده شهرستان ساری رفع تصرف شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران ساری اعلام کرد: در راستای مبارزه قاطعانه 
با زمین خواری و تصرف اراضی ملی توسط سودجویان، حدود 5500 مترمربع از اراضی ملی در منطقه سودکلا 
سنگده ساری که به صورت غیرمجاز تصرف شده بود، آزاد شد. این آزادسازی توسط مأمورین سرجنگلبانی بخش 
سنگده شهرستان ساری و به استناد تبصره ذیل ماده 55 قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع انجام 
شد. شهروندان و همیاران طبیعت می توانند هرگونه تصرف و تخریب اراضی ملی را از طریق شماره ۱504 به 

یگان حفاظت منابع طبیعی اطلاع دهند.

مازندران روزهایی از فروردین ماه را در 
شرایطی سپری کرد که بیش از ۴۰ بیمار 
شرایط حاد در بخش مراقبت های ویژه 

مراکز درمانی استان بستری شدند. به طور 
مثال روزهای هجدهم، نوزدهم، بیستم 
و ۲۱ فروردین ماه به ترتیب ۴۳، ۴۱، ۴۴ و 
۴۰ نفر در چنین شرایطی قرار داشتند و در 
بخش مراقبت های ویژه بستری بودند در 

حالی که در ابتدای این ماه تعداد بیماران 
بدحال فراتر از عدد ۲۰ نرفته بود

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت: 

بررسی ها نشان می دهد که افراد دارای 
علائم باید پنج روز در خانه بمانند و خود 

را قرنطینه کنند، بنابراین این افراد برای 
جلوگیری از انتقال بیماری کرونا به دیگران 

از حضور در اجتماع باید خودداری کنند. 
یکی از راه های ایمنی در برابر ویروس کرونا 

رعایت دستورالعمل های بهداشتی به 
خصوص استفاده از ماسک است. در حال 

حاضر اگر شش ماه از تزریق نوبت قبلی 
واکسن کرونا گذشته باشد، افراد باید 

برای حفظ سطح ایمنی بدنشان اقدام به 
تلقیح واکسن کرونا کنند

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2602 
پنجشــــــــــنبه

فروردیــن 1402   31
1444 رمضــان   29

رییس ستاد رســیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان 
نیازمند مازندران از آزادی ۳۵۹ زندانی غیر عمد با حدود 
۲۶ میلیارد تومان در سال گذشته خبر داد و گفت: چشم 
حدود ۴۵۰ زندانی جرایم غیرعمد استان نیز برای آزادی 

در سال جاری به کمک خیرین دوخته شده است.
مظاهر کُرد در جشــن گلریزان مازندران در ساری افزود: ۱3 
میلیارد تومان از کمک های ســال گذشته بلاعوض بوده و مابقی 
در قالب تســهیلات از سوی ستاد دیه استان و کشور تامین شده 

است.
وی، جمع کل اعطای تســهیلات بانکی برای آزادی زندانیان 
غیر عمد را هشــت میلیارد و 4۸5 میلیــون و 754 هزار تومان 
عنوان کرد و گفت: مابقی از طریق اعســار و تقسیط، اخذ گذشت 

از شاکیان و نقدینگی مددجویان تامین شده است.
رییس ستاد رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند 
مازندران با توضیح این که، پارســال بــا همت خیرین و موافقت 

استاندار، ۱7 میلیارد تومان تعهد از سوی خیرین استان مازندران 
برای آزادی زندانیان غیر عمد وجود داشته است، ادامه داد: حدود 
پنج میلیــارد و 400 میلیون تومان از این تعهدات عملی شــده 

است.
این مقام مسوول با بیان این که، طبق آمار دادگستری و اداره 
زندان اســتان 44۶ زندانی غیر عمد در استان وجود دارد، گفت: 
۱۶4 نفر از این زندانیان مشمول آزادی از سوی ستاد دیه استان 

هستند.
کُرد توضیح داد: مابقی زندانیان غیر عمد اســتان به دلیل رقم 

بالای بدهی، ستاد دیه توان کمک را ندارد.
وی گفت: بر اســاس توافق، خیرین هر شهرســتان استان هر 
مبلغی را برای آزادی زندانیان غیر عمد کمک کنند، ســتاد دیه 
مازندران به میزان 50 درصد مبلغ کمک همان شهرستان متقبل 

می شود تا تعداد بیشتری از زندانیان غیر آمد آزاد شوند.
رییس ستاد رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند 

مازنــدران گفت کــه این دیار در بین دیگر اســتان ها در آزادی 
زندانیان غیرعمد از ســوی کمک ســتاد دیه، رتبه هفتم کشور 

را دارد.
ســتاد مردمی دیه به عنوان یک موسسه مردم نهاد در اواخر 
ســال ۱3۶۹ با هدف کمک به آزاد ســازی زندانیانی که به علت 
نداشتن توانایی در پرداخت دین )حق الناس( در جرائم غیر عمد 
مانند بدهی دیه ناشــی از ســوانح رانندگی و حوادث کارگاهی، 
محکومیت های مالی مانند صــدور چک های غیر کلاهبرداری، 
مهریه معقول و نفقه در حبس هستند، تشکیل شد و شروع به کار 
کرد و اکنون در تمامی مرکزهای استان ها دارای نمایندگی است.

چشم انتظاری حدود ۴۵۰ زندانی جرایم غیرعمد 
مازندران به کمک خیرین
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فرهنگی

اخبـار
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شمـــــــاره   2602 
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مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی گلستان گفت: 
از ۱۵۷ بنای تاریخی گلستان ۵۵ اثر دارای حریم قانونی هستند.

محمدجواد ساوری در نشســت تخصصی روز جهانی بناها و محوطه های 
تاریخی گلستان اظهارکرد: شورای بین المللی حفاظت از بناها و محوطه های 
تاریخی یکی از ســه بازوی مشاور یونسکو در بحث میراث فرهنگی است که با 

هدف حفاظت جهانی از ابنیه و محوطه های تاریخی انجام وظیفه می کند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان با اشاره به ۱۸ 
آوریل روز بین المللی بناها و محوطه های تاریخی، افزود: فرهنگ سازی در حفظ 
و احیا بناها و محوطه های تاریخی یک اصل مهم اســت که هنوز نتوانسته ایم 
این فرهنگ سازی را عملیاتی و اجرایی کنیم. وی تأکید کرد: عدم همکاری و 
هم افزایی بین دستگاه های متولی به ویژه در میراث جهانی گنبد قابوس، شهر 
تاریخی اســترآباد )گرگان( و بافت تاریخی گمیشان موجب بروز مشکلات و 
عقب ماندگی هایی در این بخش شده اســت. ساوری یادآور شد: تاکنون هزار 
و 500 اثر غیرمنقول شامل محوطه های باستانی، بناهای تاریخی و بافت های 
ارزشمند در استان گلستان شناسایی شده که در راستای شرح وظایف ابلاغی 
وزارت میراث فرهنگی بیش از ۸00 اثر غیرمنقول شامل ۶50 محوطه باستانی، 
۱57 بنای تاریخی و چهار بافت ارزشــمند روستایی و شهری در فهرست آثار 
ملی به ثبت رسیده است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گلســتان با بیان این که چهار بافت تاریخی ارزشــمند استان و همه بناهای 
موجود در بافت های تاریخی دارای طرح ویژه با ضوابط معین اســت، افزود: از 
۱57 بنای تاریخی استان هم بیش از 55 اثر دارای حریم قانونی است. ساوری 
گفت: غار کیارام در شهرستان گالیکش از حیث باستان شناختی با قدمت ۸0 
هزار سال مربوط به دوره پارینه سنگی میانی، قدیمی ترین اثر شناسایی شده در 
اســتان است و همچنین بنای امامزاده نور )ع( و مناره مسجد جامع گرگان با 

قدمت دوره سلجوقی قدیمی ترین آثار مذهبی استان هستند.

 3 چهره برتر هنر انقلاب اسلامی 
در گیلان معرفی شدند

طی مراسمی سه چهره برتر هنر انقلاب اسلامی گیلان به مناسبت 
هفته »هنر انقلاب اسلامی« انتخاب و تقدیر شدند.

در مراسم افطاری هنرمندان گیلان که به همت حوزه هنری گیلان برگزار 
شــده بود از سه چهره برتر هنر انقلاب اســلامی تجلیل به عمل آمد. در این 
مراسم از زحمات »ســمیه کشاورز« به عنوان تصویرگر، »نجمه ملکی« برای 
ســرایش نوحه گیلکی »برای جناب اسلم دیلمی« شهید ایرانی واقعه کربلا و 
»مرتضی عابدپور« به واسطه برپایی محافل مستمر شعر برای شاعران انقلاب 
در گیــلان قدردانی و از آثار، عناوین و تلاش هایشــان در زمینه هنر انقلاب 

اسلامی تجلیل به عمل آمد.

 3 برنامه فرهنگی ویژه کودکان در مازندران
 پیش بینی شده است

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مازندران گفت: 
سه ویژه برنامه فرهنگی در فصل بهار برای کودکان و نوجوانان پیش 

بینی شده است.
حامد فاضلی کبریا در حاشیه برگزاری نمایشگاه، کتاب در جمع خبرنگاران 
رســانه های گروهی اظهار کرد: برگزاری نمایشگاه یک ضرورت اجتناب ناپذیر 
بوده و اقدام اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران که زمینه ای ایجاد کرد 
کارکردهای ادارات و نهادهــای متولی فرهنگی بار دیگر در معرض دید عامه 
مردم قرار بگیرد، قابل تحســین است. وی با اشاره به مشکلات ناشی از کرونا 
در چند ســال اخیر و تعطیلی نمایشگاه های کتاب و جشنواره های فرهنگی، 
تصریح کرد: با توجه به استقبالی که از نمایشگاه شد نشان می دهد که جامعه 
از برنامه های فرهنگی قابل تحسین استقبال می کند و نیاز آن روز به روز بیشتر 
احساس می شود. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مازندران با 
اعلام اینکه مجموعه ما متولی کودکان و نوجوانان است، افزود: امروزه بیش از 
۶0 خدمت در تربیت کودکان و نوجوان توســط کانون ارائه می شود و با توجه 
به این مأموریت ها همکاری بسیار مناسبی با متولیان فرهنگی در استان داریم.

فاضلی کبریا با اشاره به استقبال بسیار مناسب از روند برگزاری نمایشگاه، 
خاطر نشان کرد: برنامه های متنوع فرهنگی در این نمایشگاه تدارک دیده شده 
که به نظر می رسد در نوع خودش کم نظیر است. وی در پایان گفت: سه برنامه 
فرهنگــی در ایام بهار در مجموعه کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان 

استان پیش بینی شده است..

 دایرشدن غرفه جهاد تبیین
 در نمایشگاه کتاب مازندران

معاون پرورشــی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش مازندران 
گفت: غرفــه هایی نظیر ترویج فرهنگ قرآن، مصباح الهدی و جهاد 
تبیین در نمایشگاه بزرگ کتاب، قرآن و محصولات فرهنگی استان 

دایر است.
علی شمس ناتری در حاشیه بازدید از نمایشگاه کتاب در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: این نمایشــگاه به دلیل تقویت جایگاه کتاب در جامعه درست در 
آغازین فصل بهار برگزار شده و اقدام بسیار اثرگذاری است. معاون پرورشی و 
فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش مازندران با اعلام اینکه آموزش و پرورش 
در این نمایشــگاه دو غرفه راه اندازی کرده اســت، گفت: غرفه ترویج فرهنگ 
قرآنــی و مصباح الهدی که فعالان قرآن و عترت اداره کل برنامه ریزی کردند و 
همچنین غرفه جهاد تبیین و تشریح فعالیت های استعمارگران بر علیه اسلام 
و تاریخچه استعمار که توســط سازمان دانش آموزی دایر شده، در نمایشگاه 
فعال است. شــمس ناتری اضافه کرد: این دو غرفه با همراهی بسیار مناسب 
متولیان برگزاری نمایشگاه و نیز استقبال کنندگان مواجه شده است. وی در 
پاســخ به این سوال که برگزاری نمایشــگاه کتاب چه اثری روی فعالیت های 
آموزشــی دانش آموزان دارد، گفت: مدارس اســتان مازندران از برگزاری این 
نمایشگاه استقبال کردند و مدارس بسیاری نیز خواستار حضور دانش آموزان 

در نمایشگاه هستند.

یک سوم بناهای تاریخی گلستان 
حریم قانونی دارند

به همت مؤسسه آوای پارس کیمیا و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، فراخوان دومین جشنواره 
موسیقی نغمات بومی محلی ترکمن گلستان منتشر شد.

دومین جشنواره موسیقی نغمات بومی محلی ترکمن گلستان با حضور گروه های همنوازی و تکنوازان موسیقی ترکمن با موضوع 
صلح و دوستی، وطن پرستی و نشاط جوانی از پنجم تا نهم اردیبهشت ماه در سالن شهرداری شهرستان مراوه تپه برگزار می شود.

طبق اعلام دبیرخانه این رویداد، به افراد و گروه هایی که به بخش مسابقه راه پیدا کنند طبق مقررات و به رأی داوران هدایای نقدی 
اهدا خواهد شد. همچنین مقرر شده کارگاه آموزشی با عنوان تربیت شنوایی ویژه مربیان و نوازندگان موسیقی در این ایام برگزار 
شود. علاقه مندان می توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر و آگاهی از زمان و نحوه ارسال اثر و تماس با دبیرخانه، به اطلاعات و 

شماره های منتشر شده در فراخوان مراجعه کنند. 

 دومین جشنواره موسیقی
نغمات بومی محلی ترکمن گلستان 
برگزار می شود

آگهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد ذمه - مهریه(
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر مغازه به مساحت 66 متر مربع 
پلاک ۱۳۱۲ ) یک هزار و سیصد و دوازده( فرعی از ۲9۰ ) دویست و 
نود( فرعی از ۳۱ ) سی و یک ( اصلی بخش پنج ثبت رامسر به ترتیب 
ذیل ثبت ۱9۳77 صفحه ۱7۴ ) صد و هفتاد و چهار ( دفتر جلد ۸9 
) هشــتاد و نه( بنام مرحوم سید جواد ســید زاده اندرابی فرزند علی 
مسبوق به ثبت اســت. که حدود اربعه ان عبارتست از : شمالا: بطول 
7/۵۰ متر درب و دیواریست به خیابان شرقا: دو متر دیوار اشتراکی با 
باقیمانده پلاک ۲9۰ فرعی جنوبا: بطول 7/۲۰متر پی اســت به حریم 
نهر پر شده که ماروای آن پلاک فرعی از ۳۲ اصلی لپاسر قرار دارد غربا: 
بطول ۱۱/7۰ متر دیواریست به پلاک ۲9۰ فرعی با حق ارتفاق پلاک 
فرعی از ۳۲ اصلی قریه لپاسر از مورد ثبت حق عبور دارد و مالک حق 
احداث اعیانی در حریم نهر را ندارد. که خانم نرجس صفرپور جیردهی 
فرزند اسمعیل به کد ملی ۴۸۳9۵۰۲۴۸۱ بموجب سند ازدواج شماره 
7۳۸6-۸۴/۱۰/۲9 در قبال وصول مهریه علیه ورثه مرحوم سید جواد 
سیدزاده اندرابی ) سیده فائزه سیدزاده )احدی از ورثه آقای سید جواد 
سید زاده( نام پدر: ســید جواد تاریخ تولد ۱۳9۰/۰۵/۱۸ شماره ملی 
۲۲7۰۲۴۳۴۸۱ شــماره شناســنامه ۲۲7۰۲۴۳۴۸۱ ، سیده فاطمه 
ســیدزاده ) احدی از ورثه آقای سید جواد ســیدزاده( نام پدر : سید 
جواد تاریخ تولد: ۱۳۸7/۰۵/۱۰ شــماره ملی ۲۲7۰۲۱۵۱76 شماره 
شناســنامه ۲۲7۰۲۱۵۱76 ام البنین فکری شلمانی ) احدی از ورثه 
آقای ســید جواد سیدزاده(، نرجس صفرپور جیردهی ) احدی از ورثه 
آقای سید جواد سیدزاده( نام پدر: اسمعیل تاریخ تولد: ۱۳۵۵/۰6/۰۱ 
شــماره ملی: ۴۸۳9۵۰۲۴۸۱ شماره شناســنامه 67۱ اقدام بصدور 
اجرائیه نمود و ســپس پرونده به کلاســه 99۰۰۰۲۸ در واحد اجرای 
ثبت رامســر تشکیل گردید و پس از جری تشــریفات اجرایی وکیل 
بســتانکار تقاضای مزایده پلاک بازداشــتی ۱۳۱۲ فرعی از ۳۱ اصلی 
بخش ۵ ثبت رامســر را نمود و برابر نظریه گزارش کارشناس رسمی 

دادگستری توصیف اجمالی ملک مورد بازداشت عبارت است از : ملک 
فوق واقع اســت در رامسر، خ شهید مطهری، روبروی شهرداری، نبش 
مطهری ۱۴، شــیرینی و بستنی شهر سبز ششدانگ یک قطعه زمین 
مشــتمل بر مغازه به مساحت 66 متر مربع به پلاک فوق ، این پلاک 
در مجاورت پلاک ثبتی ۱6۱ فرعی از ۳۲ اصلی بخش ۵ ثبت رامســر 
بوده و دو پلاک در هم ادغام و الحاق و بصورت یکپارچه در آمده و به 
موجب پروانه ساختمانی به شماره ۱۰۲۳۴/6- ۱۳۸۳/۰7/۲۰ صادره از 
شهرداری رامسر بنا گردیده است. در دو عرصه تجمیع شده یکدستگاه 
بنای تجاری به مســاحت کل ۳7۳ متر مربع شــامل : ۱- زیر زمین ) 
کارگاه شیرینی پزی( به مساحت ۴۴ متر مربع ۲- همکف ) فروشگاه 
قنادی به مساحت ۱۰۳ متر مربع ۳- نیم طبقه ) انبار( به مساحت ۲۴ 
متر مربع ۴- بالای همکف در دو طبقه به مســاحت ۲۰۲ متر مربع با 
راه پله های دسترسی از داخل هر طبقه به طبقه بعدی، طبقه همکف 
فروشگاه قنادی با کفسنگ و سرامیک شده با دیوار پوش پلاستیکی با 
ســقف کاذب تیل و پنل معمولی با پله دسترسی به نیم طبقه فوقانی 
ســنگ شده با زیر زمین کف سنگ شــده با دیواره کاشی شده دارای 
اتاق تی در طبقه آخر، اتاق پرســنلی و سرویس بهداشتی تعبیه شده 
است با انضمام انبار دپوی اقلام و لوازم قنادی با نمای خارجی شیشه 
ی با تراس طبقه آخر با پوشــش شیروانی ایرانیت با ناودان انتقال آب 
باران و غیره با سیستم گرمایش بخاری گازی وسیستم سرمایش کولر 
ایستاده و اسپیلت. همچنین اعیانی یک امتیاز و کنتور آب، ۲ امتیاز و 
کنتور برق ) یکی ۳ فاز و دیگری معمولی( - یک امتیاز و کنتور گاز و 
۴ خط تلفن را دارا می باشد. همچنین سه باب مغازه شامل دارو خانه 
به مساحت حدود ۲۰ متر مربع، دکه سیگار فروشی به مساحت حدود 
۵ مترمربع و سوپر مارکت به مساحت حدود ۱۵ متر مربع که سرقفلی 
آن به غیر واگذار شده، اما حقوق مالکانه آن برای مالک یا ورثه قانونی 
وی محفوظ می باشد. ملک فوق به مبلغ )۱۳۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال 
معادل ) ســیزده میلیارد تومان ( ارزیابی شــده است و جهت وصول 

طلب نرجس صفرپور جیردهی و حقوق دولتی کلاسه فوق الذکر مورخ 
۱۴۰۲/۰۲/۱6 روز شنبه از ساعت 9 الی ۱۲ ظهر در اجرای ثبت رامسر 
از طریق مزایده حضوری بفروش میرسد و مزایده از مبلغ ارزیابی شده 
شــروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فرخته خواهد شد 
شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است شرکت در جلسه مزایده 
منوط به پرداخت ۱۰ )ده( درصد از مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده 
ثبت و تحت شناســه واریز اعلامی و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
او در جلســه مزایده است. لذا خریدار و یا خریداران می بایست تا قبل 
از شــروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه ده درصد به نام 
خود را به همراه درخواســت کتبی به واحد اجرا تسلیم و ثبت نمایند. 
ضمنا برنده مزایده مکلف اســت ما به التفــاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نمایند 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حســاب سپرده 
ثبت تودیع نکند، مبلغ مذکور قابل اســترداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شــد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط 
و مزایــده تجدید می گردد( ضمنا بدهی های مربوط به آب، برق، گاز، 
اعم از حق انشــعاب و اشــتراک و مصرف و نیز بدهی مالیاتی عوارض 
شهرداری و غیره که رقم قطعی آن ها برای این اداره معلوم نشده است 
به عهده برنده مزایده اســت و تنظیم سند انتقال سند انتقال موکول 
به ارائه مفاصاحســابهای دارایی و شهرداری و ... خواهد بود، مزایده در 
اداره ثبت اسناد و املاک رامسر واحد اجرای ثبت به نشانی: رامسر بلوار 
شــهید رزاقی جنب اداره مخابرات برگزار می گردد. این آگهی پس از 
تایید فرایند مزایده در سات های آگهی های سازمان ثبت قرار خواهد 

گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است.

امیر سیاه مشته ئی - رییس ثبت اسناد و املاک رامسر
شناسه اگهی- ۱۴779۴3
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۱/3۱

آگهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد ذمه(

یکی از جاذبه های دیدنی استان گیلان روستا پلکانی 
ماسوله است. ماسوله در گیلان که به عنوان یک روستا 
تاریخی شناخته می شود به دلیل معماری پلکانی خانه ها 
معروف ترین روســتا پلکانی کشــور اســت که علاوه بر 
تاریخ غنی و معمــاری متفاوتی که دارد دارای طبیعت 
فوق العاده ای است که هر بیننده ای را جذب خود می کند.

ë ماسوله در گیلان کجاست؟
ماسوله روســتایی پلکانی اســت که در حال حاضر 
به عنوان یک شــهر کوچک در اســتان گیلان شناخته 
می شــود. این روستا که در ســال ۱354 به عنوان یک 
شهر تاریخی و زنده شناخته شده و در فهرست آثار ملی 
کشور به ثبت رســید، در حال حاضر به عنوان معروف 
ترین روستا پلکانی کشور و از جمله روستاهای معروف 
با معماری متفاوت در دنیا اســت. روستا ماسوله در ۶5 
کیلومتری غرب شهر رشت، بخش سردار جنگل فومن 
و در دامنه های جنگلی کوه البرز قرار گرفته اســت. این 
روستا به دلیل پلکانی بودن دارای اختلاف ارتفاع بسیاری 
است و از پایین ترین تا بالاترین نقطه آن حدود ۱20 متر 
اختلاف وجود دارد. در ســفر به ماســوله علاوه بر دیدن 
معماری متفــاوت و پلکانی می توانید از فروشــگاه های 
متنوع صنایع دســتی، طبیعت بکر، جنگل های سرسبز 

و تماشایی، آبشارها و کوهســتان های اطراف آن دیدن 
کنید.

ë خانه های ماسوله
ماســوله به دلیل معمــاری خاص خانه ها شــهرت 
جهانی دارد. شمال پشــت بام خانه های ماسوله، حیاط 
خانه همســایه است و همین باعث شــده تا خانه ها به 
شــکل پلکانی کنار یکدیگر قرار گیرند و اهالی شهر هم 
بــا ذوق هنری که دارند ایوان هــا و دیوارهای خانه ها را 
با گلدان های رنگارنگ مزین کرده اند. خانه های تاریخی 
ماسوله از دیگر جاذبه های این منطقه به شمار می روند و 
همین باعث شده تا گردشگران برای بازدید و عکاسی از 

خانه های ماسوله به آن سفر کنند.

ë دیدنی های ماسوله
شــهر تاریخی ماسوله در گیلان دارای قدمتی حدود 
۸00 تا ۱000 سال است و به عنوان یکی از روستاهای 
تاریخی دنیا شناخته می شــود. اطراف ماسوله پوشیده 
از جنگل های سرسبز، کوهســتان های مرتفع، آبشارها 
و جاذبه هــای طبیعی و تاریخی بســیاری اســت که از 
جمله دیدنی های ماسوله می توان به بازار ماسوله، موزه 
مردم شناسی ماسوله، موزه تاریخ طبیعی ماسوله، موزه 

میراث فرهنگی، آبشــار ماسوله رودخان، آبشار خرم بو، 
پارک جنگلی ماسوله، ییلاق للندیز، چشمه آب معدنی 
علی زاخونی، کاروانسراهای ماسوله، آبشار کوشم، آبشار 
تریشوم، آبشــار لار چشمه، قله شاه معلم، ییلاق کوربار 
ماسوله، ییلاق آندره، بقعه و موزه عون ابن علی، امامزاده 

هاشم و منطقه باستانی ماسوله اشاره کرد.

ë بهترین زمان سفر به ماسوله
ماسوله در طول سال میزبان مسافران بسیاری است 
که برای بازدید از جاذبه های دیدنی این روستا و معماری 
آن به ماســوله ســفر می کنند. در فصل بهار و ماه های 
فروردین و اردیبهشت هوا ماسوله بارانی و اغلب مه آلود 
است و در فصل پاییز و زمســتان با اینکه دما هوا سرد 
اســت اما چشــم انداز زیبا از برگه های رنگارنگ پاییزی 
و ماســوله پوشــیده از برف زمان مناسبی برای سفر به 
ماسوله دنج و زیبا است. همچنین یکی از پرطرفدارترین 
فصل ها برای ســفر به ماسوله در تابستان است که آب و 
هوا معتدل و مطلوبی دارد، اما به دلیل ازدحام جمعیت 
این زمان به شدت شلوغ است و بهتر است قبل از رفتن، 

هتل و اقامتگاه خود را رزرو کنید.
بی شــک بهترین زمان سفر به ماسوله »فصل بهار و 
ماه اردیبهشت« اســت که گل های صورتی و شکوفه ها 

باز شــده و طبیعت آن بســیار زیبا و چشم نواز است و 
بارش های بهاری به حداقل خود رسیده اند.

ë از ماسوله سوغات چی بخریم؟
همانطور کــه گفتیم در ماســوله در گیــلان انواع 
فروشــگاه های صنایع دستی و محصولات طبیعی برای 
خرید سوغات فراهم است و شما می توانید انواع صنایع 
دستی مثل گلیم، چموش، صنایع چوبی، شال و جوراب 
ساق بلند و کوتاه سنتی، دستکش، روفرشی، محصولات 
حصیری، لباس  محلی، عروســک های کوچک کاموایی، 
کلاه پشــمی و بســیاری موارد دیگر را خریداری کنید. 
همچنین از محصولات محلی و خوراکی های ماســوله 
می توانید رب انار، لواشــک، اگردک و گلپر را به عنوان 

خوراک محلی تهیه کنید.

ë مسیرهای دسترسی به ماسوله
روســتا ماســوله در ۶0 کیلومتری رشت قرار دارد و 
از بهترین مسیرهای دسترسی به ماسوله از مسیر شهر 
فومن اســت. اول باید خود را به شــهر فومن در استان 
گیلان برسانید و از آنجا وارد جاده مستقیم ماسوله شده 
و بــا 34 کیلومتر رانندگی در کمتر از یک ســاعت به 
ماسوله برسید. همچنین شما می توانید از جاده ماجولان 
از استان اردبیل به ماســوله بروید. ماجولان که آخرین 
روستا اردبیل است در جاده خلخال به ماسوله قرار دارد 
که یکی از مسیرهای قدیمی به شمار می رود و می توانید 
از جاده خلخال به ماسوله خود را به این روستا برسانید.

ë حرف آخر
روســتا پلکانی ماســوله در گیلان به عنوان یکی از 
جاذبه های دیدنی این اســتان شــناخته می شود که به 
دلیل طبیعت بکر، امکانات گردشگری، جاذبه های دیدنی 
و معماری و فضا متفاوت روستا معروف است. این روستا 
سالانه میزبان گردشــگران بسیاری است که برای لذت 
بردن از طبیعت فوق العاده و چشم نواز آن به ماسوله سفر 

می کنند.

اردیبهشت به روستای پلکانی ماسوله سفر کنید

انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران روز گذشته 
اعلام کرد: پیکر زنده یاد سهراب مرزبان هنرمند 
نقاش و طراح گرافیک پیشکسوت چهارشنبه )۳۰ 

فروردین( در ساری تشییع می شود.
انجمن صنفی طراحان گرافیــک ایران اعلام کرد: 
آیین تشــییع و بدرقه پیکر زنده یاد فتح الله )سهراب( 
مرزبان هنرمند نقاش، طراح گرافیک پیشکســوت و 
مدرس هنر روز چهارشــنبه )30 فروردین ( ســاعت 
۱5 در آرامگاه شهر ساری )ملامجدالدین( برگزار شد. 
فتح الله )سهراب( مرزبان، 2۸ فروردین در ۶7 سالگی 
درگذشت. زنده یاد مرزبان متولد ۱335، فارغ التحصیل 
گرافیک از دانشکده هنرهای تزیینی و مدرس دانشگاه 
در ایــران و مالزی بود. عضو هیئت موســس انجمن 
صنفــی طراحان گرافیک ایران، عضــو هیئت مدیره 

انجمــن طراحان گرافیــک ایــران ۱3۸2 و ۱3۸۹، 
عضو شــورای برگزاری و اجرایــی بینال های مختلف 
گرافیک، عضو انجمن طراحان گرافیک جنوب شــرق 
آسیا )ASEAN(، برنده جایزه بهترین طراحی روی 
جلد کتاب ۱37۹، برنده جایزه ویژه هیئت داوران در 
جشنواره محیط زیست، برنده جایزه ویژه هیئت داوران 
در نمایشگاه جهان اسلام از سوابق این هنرمند فقید 
است. زنده یاد مرزبان در بیش از ۸0 نمایشگاه گروهی 
در کشــورهایی همچون آمریکا، فرانســه، سوئیس، 
اسپانیا، ایتالیا، تایوان، چین، بلژیک، سنگاپور، مالزی، 
آلمان، لهستان و ترکیه شرکت و نمایشگاه های انفرادی 
همچون آثار گرافیک )خانه هنرمندان ۱3۸0(، نقاشی 
)گالــری ماه مهر ۱3۸۹ و ۱3۹0( و نقاشــی در آرت 

اکسپو مالزی 20۱4 را نیز برپا کرده است.

پیکر زنده یاد سهراب 
مرزبان در ساری به 
خاک سپرده شد
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اخبار

معاون فنی و آبخیزداری گلســتان گفت: ۲۰ هزار نهال مثمر و 
غیرمثمر در حوزه های هدف ترسیب کربن گلستان در سال گذشته 

بین جوامع محلی توزیع شده است.
محمدرضا نقوی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: 20 هزار نهال مثمر 
و غیرمثمر در حوزه های هدف ترســیب کربن گلستان در سال گذشته بین 

جوامع محلی توزیع شده است.
معاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
گفت: نهال هــای صنوبر، گــردو، گیلاس و گلابی در بیــن جوامع محلی 
روســتاهای هدف ترســیب کربن با هدف زراعت چوب و ایجاد باغ توزیع 
شــده است. وی عنوان کرد: در سال گذشــته بیش از چهار هزار اصله گل 
محمدی و ۱2۱ هزار نشــاء گیاهان دارویی مثل آویشن و اسطوخدوس هم 
توزیع شده است. نقوی ادامه داد: نهال کاری مثمر و غیرمثمر، کشت گیاهان 
دارویی، برگزاری دوره های آموزشــی، تشــکیل صندوق های خرد اعتباری 
روستایی، بانکت بندی و اصلاح اراضی شیب دار از جمله اقدامات انجام شده 
در اجرای این پروژه است. معاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلستان گفت: پروژه های ترسیب کربن مدل موفق طرح های 
مشارکت مردمی در منابع طبیعی گلستان بوده و هدف آن مشارکت جوامع 

محلی، حفاظت از منابع طبیعی و کاهش گازهای گلخانه ای است.

 مزارع حبوبات آزادشهر تحت تنش خشکی 
قرار گرفته اند
معاون فنی جهاد کشاورزی شهرســتان آزادشهر گفت: مزارع 
غلات و حبوبات شهرستان آزادشهر تحت تاثیر تنش خشکی قرار 

گرفته اند.
حســین گلچین در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: اراضی تحت کشت 
گندم، از نظر سطح سبز با توجه به کاهش بارندگی ها و نزولات جوّی، تحت 
تأثیر تنش رطوبتی قرار گرفته اند و پیش بینی می شــود در این سال زراعی 

نسبت به سال گذشته با کاهش عملکرد مواجه باشیم.
معاون فنی جهاد کشاورزی آزادشــهر افزود: متأسفانه در مزارع نخود و 
عدس هم وضعیت به همین صورت بوده اســت؛ اثرات تنش خشکی مانند 
ضعیف شدن شاخص سطح ســبزینه ای گیاه و کوتاه ماندن ارتفاع مشهود 
بــوده اســت و همچنین به علت شــرایط تنش، گیاه ســریع وارد مرحله 
خوشه دهی شــده و مزارع تنک هستند. گلچین گفت: بخش عمده کشت 
حبوبات شهرستان در بخش چشمه ساران انجام می گیرد و در سال جاری، 

سطحی بالغ بر 350 هکتار به نخود و عدس اختصاص یافته هست.
وی ادامــه داد: بــا توجه به نــوع اقلیم و کوچک بــودن قطعات اراضی 
کشاورزی، توصیه می شــود که فعالان زراعی به سراغ کشت های جایگزین 
از جمله گیاهان دارویی کم آب بر با عملکرد و درآمد اقتصادی مناسب بروند.

 ثبت نام ۲ هزار و ۸۵۰ نفر
 در کاروان های حج تمتع ۱۴۰۲ گلستان
مدیر حج و زیارت گلســتان از ثبت نام ۲ هــزار و ۸۵۰ نفردر 

کاروان های حج تمتع ۱۴۰۲ استان خبر داد.
ســید علی میرقاســم پور مدیر حج و زیارت گلستان گفت: برای استان 

گلستان 20 کاروان حج تمتع ۱402 تخصیص داده شده است.
او با بیان اینکه ظرفیت کاروان ها تکمیل شده است افزود: 2 هزار و ۸50 

گلستانی برای حج تمتع ثبت نام کرده اند.
میرقاســم پور افزود: حجاج گلســتانی از فرودگاه بین المللی گرگان به 

مقصد جده پرواز خواهند داشت.
مدیر حج و زیارت اســتان گفت: اعزام حجاج از 2۶ خرداد امسال تا 2۸ 

همین ماه انجام خواهد شد.
او افزود: میانگین هزینه سفرحج ۱20 میلیون تومان برآورد شده است.

 برنامه ریزی برای توزیع ۸۵۰ جعبه
 تخم نوغان در گالیکش
مدیر جهادکشــاورزی گالیکش از برنامه ریزی برای توزیع ۸۵۰ 

جعبه تخم نوغان در این شهرستان خبر داد.
علی وزیری مدیر جهادکشاورزی گالیکش با اشاره به استقبال نوغانداران 
شهرســتان برای پرورش کرم ابریشم گفت: امســال برنامه ریزی لازم برای 

توزیع ۸50 جعبه تخم نوغان صورت گرفته است. 
او افزود: سال گذشته هر کیلوگرم پیله ابریشم تر 250 تا 270 هزار تومان 
بســته به نوع کیفیت توسط بخش خصوصی و تجار از نوغانداران خریداری 
شد. وزیری با بیان اینکه  وضعیت درختان توت و برگ این درختان به عنوان 
مهم ترین غذای کرم ابریشم مطلوب است افزود: امسال بیش از 5000 اصله 
نهال توت اصلاح نژاد شده توسط جهادکشاورزی شهرستان و کمیته امداد 

در اختیار متقاضیان و نوغانداران قرار گرفت.
علی وزیری گفت: در سال گذشته بالغ بر ۸50 جعبه تخم نوغان در سطح 

شهرستان توزیع و بالغ بر 2۸ تن پیله تر تولید شد.
در ادامه بیات کارشناس مســئول امور دام شهرستان اعلام کرد: قیمت 
هرجعبه تخم تفریخ شده 45000 تومان و تخم تفریخ نشده 20000 تومان 

و  همچنین آهک هربسته یک کیلوگرمی به قیمت ۱2000 تومان است.

بستری ۴3 گلستانی مبتلا به کرونا در بخش 
مراقبت های ویژه
دانشگاه علوم پزشــکی گلستان اعلام کرد: ۱۳۶ بیمار مبتلا به 

کرونا در مراکز درمانی استان بستری هستند.
با اعلام دانشــگاه علوم پزشکی گلستان، امروز سه شنبه 2۹ فروردین از 
۱3۶ بیمار بستری مبتلا به کرونا در مراکز درمانی گلستان 43 نفر در بخش 
مراقبت های ویژه بســتری هستند و ۱۶ نفر برای تنفس از دستگاه استفاده 

می کنند.
بر اســاس اعلام آخرین نقشــه رنگبندی کرونایی کشور از سوی وزارت 
بهداشت و درمان، بندرگز تنها شهرستان استان با رنگبندی نارنجی است و 

۱3 شهرستان دیگر استان در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند.
رعایت فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک و تزریق واکسن کرونا 
از ســوی کارشناسان حوزه بهداشت و درمان بهترین راه برای پیشگیری از 

ابتلا به کرونا است.

توزیع ۲۰ هزار نهال در حوزه 
هدف »ترسیب کربن« گلستان

رییس دادگستری مراوه تپه گفت: گردانندگان ۲ قمارخانه در این شهرستان مرزی که در پوشش منزل مسکونی 
هر شب مبادرت به قمار می کردند دستگیر شدند.

به گزارش دادگستری گلستان، سیدمهدی هاشمی اظهارکرد: این قمارخانه با گزارش  مردمی شناسایی و دستور تعقیب قضایی 
و دستگیری مالکان آن ها به پلیس اطلاعات و امنیت عمومی صادر شد.

وی گفت: در رابطه با این پرونده شــب گذشــته هفت نفر دستگیر شدند. هاشمی تاکید کرد: پرونده متهمان در دادگستری 
مراوه تپه تشکیل شده و تحقیقات برای شناسایی دیگر متهمان و مرتبطان ادامه دارد. شهرستان مرزی مراوه تپه واقع دارای افزون 

بر ۶5 هزار نفر جمعیت است که در 2 نقطه شهری و ۱0۸ روستای دارای کُد شناسایی سکونت دارند.
 گردانندگان ۲ قمارخانه
 در مراوه تپه دستگیر شدند

استاندار گلستان با اشاره به اهمیت موضوعات 
خانواده در اســتان گفت: از ابتدای فعالیت دولت 
برای  تومان  میلیــارد  تاکنون ۷۰۶  ســیزدهم 
فرزندآوری ۱۶ هزار و ۷۰۵ نفر و بیش از ۳ میلیارد 
و ۳۲۶ میلیارد تومان تسهیلات ازدواج در گلستان 

پرداخت شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی استانداری گلستان، 
علی محمد زنگانه در نشست هم اندیشی حوزه سلامت 
اســتان با بیان اینکه بزرگترین چالش گلستان نداشتن 
برنامه جامع اســتراتژیک برای توســعه بود افزود: برای 

گلســتان چشــم انداز تعریف کردیم تا بتوانیم سرانه 
هر شــهروند را در افق ۱404 به میانگین سرانه کشور 
برســانیم. وی ادامه داد: در ۱۸ ماه گذشــته با اقدامات 
صورت گرفته رتبه فقر اســتان یک پله ارتقا یافت و 25 

درصد تعهدات صادراتی محقق شد.
استاندار گلســتان ادامه داد: اقدامات صورت گرفته 
نشــان می دهد با برنامه و پشــتکار می توان به اهداف 
مورد نظر دســت یافت کما اینکه در زمینه گردشگری 
در نوروز امســال میزان ماندگاری گردشگر 25 درصد 
افزایش یافت. وی گفت : میزان اعتبارات تملک دارایی 

گلستان در آخرین سال دولت قبل هزار و ۶00 میلیارد 
تومان بود که این رقم در انتهای سال ۱400 به 4 هزار و 
70۶ میلیارد تومان و در انتهای پارسال ۱40۱ به 7 هزار 

میلیارد تومان رسید.
اســتاندار گلســتان با اشــاره به میزان کم صادرات 
غیرنفتی این استان مرزی یادآور شد: در ابتدای فعالیت 
دولت ســیزدهم، تردد کامیون ها از گلســتان به صفر 
رســیده بود اما امروز ۱۸0 کامیون به صورت روزانه از 
مرز تردد دارند و طی ماه های آینده این رقم به بیش از 

200 کامیون می رسد.
زنگانه ادامــه داد: همچنین در زمینه دیپلماســی 
اقتصــادی امضــای تفاهم نامه با اســتان بالــکان آباد 
ترکمنســتان در حضور رئیس جمهور دو کشور اقدامی 
ارزشــمند بود و به واســطه این مــراودات 25 درصد 

صادرات غیر نفتی استان افزایش یافت.
وی ادامه داد: همچنین مراودات ما با جمهوری های 
مستقل و کشور روسیه بیشتر شده و اتفاقات شگرفی در 
حوزه ارتباط با کشــورهای آسیای میانه، کشورهای هم 
پیمان شــانگهای، چین و روسیه در حال شکل گیری 
است. دکتر زنگانه با اشاره به تاکید دولت بر فعال سازی 
واحدهای راکد گفت: با همکاری های مجموعه دولت و 
قوه قضاییه ۸2 واحد فعال نیمه فعال و راکد در اســتان 
گلســتان با سرمایه ۶35 میلیارد تومان به چرخه تولید 

بازگشتند و برای ۸3۹ نفر اشتغال پایدار شکل گرفت.
استاندار گلستان با تاکید بر اهمیت توجه به کارخانه 
ها و پرهیز از خام فروشی یادآور شد: در ابتدای فعالیت 
دولت سیزدهم، کارخانجات آرد استان با ۱۸ درصد توان، 
فعالیت می کردند، اما با رایزنی های صورت گرفته امکان 
استفاده از 35 درصد ظرفیت کارخانه های آرد فراهم آمد 
و همچنین صنایع تبدیلی در بخش کشاورزی، زنجیره 

تولید و فرآوری میگو، صنایع وابسته ارتقا پیدا کرد.
زنگانــه رفع تبعیض و رانــت را مطالبه مقام معظم 

رهبری و رییس جمهور دانســت و یادآور شد: در سال 
۱40۱ تعهد اشــتغال گلستان به صورت کامل اجرا شد 
و بیش از 27 هزار شــغل در گلســتان ایجاد گردید و 
همچنین با راه اندازی درگاه صدور مجوز، 5 هزار مجوز 

جدید و43 فرصت سرمایه گذاری بی نام شکل گرفت.
استاندار گلستان تاکید کرد: زیرساخت های صنایع 
در گذشــته آنگونه که باید و شــاید شکل نگرفته و در 
ســفر اول رئیس جمهور به گلستان گام های بلندی در 
این زمینه برداشته شد که یکی از نمونه های آن اجرای 
ســیکل ترکیبی نیروگاه برق علی آباد اســت که با این 
اقدام ظرفیت این نیــروگاه از ۱000 به ۱500 مگاوات 
افزایــش می یابد و برق مورد نیاز بخش قابل توجهی از 
صنایع استان با این سرمایه گذاری 400 میلیون یورویی 
تامین می شود. وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در 
حوزه نهضت ملی مسکن تصریح کرد: گلستان آخرین 
اســتان کشور در زمینه مســکن بود اما با فعالیت های 
صورت گرفته در حال حاضر زمین مورد نیاز چهار ساله 
حوزه روســتایی و 2 ساله حوزه شــهری تامین شده و 
گلستان در حوزه روستایی رتبه پنجم کشور و در حوزه 
شهری رتبه سیزدهم کشــور را دارد. استاندار گلستان 
رفع تبعیض و فقــر از مناطق محروم را هدف مدیریت 
کلان استان دانســت و گفت: در سال گذشته بیش از 
۶00 میلیارد تومان کار عمرانی در شهرستان مراوه تپه 
انجام شــده و سرانه هر شهروند مراوه تپه ای هفت برابر 

هر شهروند گرگانی تعیین گردیده است.

استاندار گلستان:

 ۷۰۶ میلیارد تومان وام فرزندآوری 
در استان پرداخت شد

مدیــرکل دفتر امــور اجتماعــی فرهنگی 
استانداری گلستان گفت: ســواحل خزر در این 
اســتان ویژگی های منحصر به فردی برای جذب 
باید  که  دارد  و گردشــگران  ســرمایه گذاران 

به درستی از آن استفاده کرد.
فرهاد سمیعی در ستاد مدیریت اجتماعی و فرهنگی 
ســواحل گلســتان افزود: وجود ۱۱ جاذبه گردشگری 
ســاحلی، امکان پرداختن به ورزش های آبی و ساحلی 
و دسترســی به راه آهن از جمله ویژگی متمایز سواحل 

گلستان نسبت به گیلان و مازندران است.
وی خاطرنشــان کرد: در تعطیلات نوروز امسال یک 
میلیــون و ۱50 نفر از ســاحل بندرترکمن و 200 هزار 
نفر از ســاحل بندرگز دیدن کردند ۱3 درصد بیشتر از 
نوروز گذشــته اســت. وی با تاکید بر حل موانع و ایجاد 
زیرساخت های موردنیاز جذب گردشگران ساحلی گفت: 

دســتگاه های فرهنگی و اجتماعی باید برای ســرمایه 
گذاری در حوزه فرهنگی هنگام حضور گردشــگران در 
سواحل گلســتان تلاش کنند. فرماندار گمیشان هم در 
این جلســه با اشاره به ساحل شنی و بکر این شهرستان 
گفت: ایــن ویژگی قابلیت ســرمایه گذاری برای اجرای 
طرح سالم ســازی دریــا را دارد. امید ســقلی از کمیته 
اجتماعی و فرهنگی ســتاد راهبرد مدیریت اجتماعی و 
فرهنگی سواحل استان خواســت نسبت به شناساندن 
ساحل گمیشــان برای کمک به توسعه منطقه و استان 
اقدام کند. فرماندار بندرگز هم در این جلســه خواستار 
اقدام فوری برای مقابله با پســروی ســاحل خزر شد تا 
بیش از این از جذابیت گردشــگری ساحلی این استان 
کاسته نشود. صابر حسن پور همچنین بر واگذاری زمین 
برای اجرای طرح های زیرســاختی و رفاهی در سواحل 
بندرگز تاکید کرد. وی ادامه داد : جذب ســرمایه گذار 

بخش خصوصی از برنامه های اصلی این شهرســتان در 
حوزه رونق گردشگری ساحلی است. فرماندار ترکمن هم 
با اشاره به جاذبه گردشگری ساحلی این شهرستان گفت: 
سرمایه گذاری برای رونق گردشگری ساحلی بندرترکمن 
یک ضرورت مهم در راستای رونق اقتصادی منطقه است. 
عبدالغفور غراوی همچنین بر استفاده از ظرفیت اردوگاه 
دانش آموزی آشوراده با تجهیزات امکانات و زیرساختی 
و توسعه ورزش های ساحلی تاکید کرد. مدیرکل ورزش 
و جوانان گلســتان هم گفت: این اســتان آماده میزبانی 
مسابقات والیبال ساحلی تک ستاره جهان در بندرترکمن 
است. قاسم برزمینی همچنین از جذب اعتبار 3 میلیارد 
ریالی برای راه اندازی زمین والیبال ساحلی در گمیشان 
طی ســال جاری خبــر داد. گلســتان ۱30 کیلومتر از 
سواحل خزر را در شهرستان های بندرگز، بندرترکمن و 

گمیشان در خود جای داده است.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی فرهنگی استانداری گلستان:

سواحل گلستان دارای جاذبه منحصر به فرد برای سرمایه گذاران و گردشگران است

فرماندار کلالــه با اعلام کاهــش حدود ۵۰ 
درصدی بارش باران در این شهرستان طی هفت 
سال اخیر گفت: عبور از تنش آبی کلاله نیازمند 
اجرای شیوه های جدید در مدیریت منابع آب و 

مصارف است.
فرهاد شیبک در نشست شــورای حفاظت از منابع 
آبهــای زیرزمینی کلاله با بیان اینکــه بخش زیادی از 
منابع آبی شهرستان را آبهای زیر زمینی و چاه تشکیل 
می دهد، اظهارکرد: حفر چــاه  غیرمجاز، رعایت نکردن 
الگوی مصرف، تغییر اقلیم و شــرایط خاص بارش ها و 
کم شدن نزولات آسمانی باعث کاهش منابع تامین آب 

شرب شده است.
وی بیــان کــرد: میزان بــارش  بــاران در کلاله از 
ســال۶03 میلیمتر در ۱3۹5 به 375 میلیمتر در سال 
گذشته رسیده که در این شرایط امکان تامین نیاز آبی 

شهرستان با مشکل مواجه خواهد شد.
فرمانــدار کلاله گفت: نصب کنتور هوشــمند برای 
چاه ها، ممنوعیت کشت شــالی از محل چاه های مجاز 
و غیرمجاز که در حریم اضطراری چاه های آب شــرب 

مجاز تا شــعاع هزار متر قرار دارد، پلمب چاه های غیر 
مجاز، حمایت از کشت های جایگزین و اعطای تسهیلات 
به کشــت های گلخانه ای از جمله راهکارهای موثر در 

مدیریت منابع آب است.
شــیبک از کمبود نزدیک به 70 لیتر بر ثانیه آب در 
شهر کلاله به دلیل کاهش بارندگی ها در سال گذشته و 
کم شدن سطح دبی چاه ها خبر داد و بیان کرد: نیاز آبی 
این شــهر بیش از ۱70 لیتر برثانیه است که در شرایط 
فعلی فقط امکان تامیــن ۱0۸ لیتر برثانیه وجود دارد. 
وی افزود: کاهش سطح منابع آبی باعث درگیری بیش 
از ۶0 درصد از ساکنان شهر کلاله از جمله خیابان های 
انقلاب، آزادی، امام خمینی)ره(، امام حسین)ع(، مسکن 
مهــر، امام علی)ع( و الغدیر با قطعی چند ســاعته آب 
آشــامیدنی است. آب  آشامیدنی شــهر کلاله از طریق 
هشت حلقه چاه و چشمه آق سو تامین می شود اما طبق 
اعلام کارشناسان با تداوم خشکسالی ها، دبی آب چشمه 
آق سو در سال های اخیر کاهش یافته که اوج آن مربوط 
به هشت ماه گذشته است که از ۸0 لیتر برثانیه به کمتر 

از ۱5 لیتر بر ثانیه رسیده بود.

فرماندار کلاله:

 عبور از تنش آبی کلاله، نیازمند 
شیوه های نوین مدیریت منابع آب است

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان 
گرگان با اشاره به وجود ۳۲ هزار واحد مسکونی 
در روستاهای این شهرســتان، گفت: ۴۸ درصد 

واحدهای روستای گرگان غیرمقاوم هستند.
ولی الله رضایی در نشســت خبری با اصحاب رسانه 
گلستان اظهارکرد: از ســال ۱3۸4 با شروع طرح ویژه 
مسکن روســتایی ۱۱ هزار و 500 واحد در شهرستان 

گرگان نوسازی و مقاوم سازی شده است.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان گرگان 
افزود: 32 هزار واحد مسکونی در کل روستاهای گرگان 
وجود داشته که از این تعداد ۱7 هزار واحد بادوام و ۱5 
هزار واحد معادل 4۸ درصد بــی دوام و نیازمند مقاوم 
ســازی هســتند. طبق گفته وی تا ســال ۱4۱0 تمام 
واحدهای غیرمقاوم، نوسازی خواهند شد که این امر به 
مشــارکت مردم و همراهی بانک ها برمی گردد. رضایی 
سقف تسهیلات در روســتاها را 200 میلیون تومان با 
ســود پنج درصد و بازپرداخت 20 ســال عنوان کرد و 
گفت: ضمانت در این تسهیلات زنجیره ای است. رضایی 
در خصوص مسکن شهری در شهرهای زیر 25 هزار نفر 

جمعیت هم گفت: در شهر ســرخنکلاته سه هزار متر 
زمین تأمین شــده و ۱4۹ نفر ثبت نام کردند که از این 
تعداد 2۹ نفر تأیید شده اند. رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی شهرستان گرگان بیان کرد: در شهر جلین ۱4 
هزار مترمربع زمین تأمین شده و در این شهر هم 3۹۱ 
نفــر ثبت نام کرده و 53 نفر تأیید شــده اند. وی افزود: 
در شــهر قرق هفت هکتار زمین تأمین شده و ۱54 نفر 
ثبت نــام کرده که از این تعــداد 3۱ نفر تاکنون تأیید 
شده اند. رضایی همچنین در خصوص طرح ملی مسکن 
در شــهر گرگان هم توضیح داد: پــروژه زیتون با ۱۸0 
واحد 70 درصد پیشرفت فیزیکی داشته و با پنج بلوک 
3۶ واحدی در حال ســاخت است. رئیس بنیاد مسکن 
شهرســتان گرگان اضافه کرد: سایت 4۸۸ آرامش هم 
در حال ســاخت بوده و اسکلت آن ۸0 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. طبق گفته وی این مجتمع در چهار بلوک 
30 واحده، چهار بلوک 3۶ واحده و چهار بلوک 5۶ واحد 
در حال ســاخت است. وی سقف تســهیلات در مرکز 
اســتان را 350 میلیون تومان و در ســایر شهرها 300 

میلیون تومان اعلام کرد.

رییس بنیاد مسکن گرگان:

 ۴۸ درصد واحدهای روستایی گرگان 
غیرمقاوم هستند
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گیلان

اخبار

معاون طرح و توسعه شرکت برق 
منطقه ای گیلان خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی 
توسعه پست شهید رحیم 
آبادی کلاچای

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای گیلان از آغاز عملیات اجرایی توسعه پست شهید رحیم آبادی 
کلاچای خبر داد. 

جمعی از خبرنگاران رسانه های جمعی استان گیلان، از شروع عملیات اجرایی پروژه توسعه پست 20/۶3 کیلوولت شهید 
رحیم آبادی کلاچای بازدید کردند. "عادل سلیمانی" با اعلام این مطلب گفت: با هدف افزایش ظرفیت بارگیري، اصلاح افت 
ولتاژ، جلوگیری از اعمال محدودیت ، پروژه توسعه پست 20/۶3 کیلوولت شهید رحیم آبادی کلاچای آغاز شد. وی افزود: پروژه 
توسعه پست 20/۶3 کیلوولت شهید رحیم آبادی کلاچای در راستای شناسایی، امکان سنجی و ارائه الگو به  منظور جابجایی 
تجهیزات در جهت بهره وری اقتصادی شروع شد. سلیمانی گفت: در اجرای پروژه توسعه و افزایش ظرفیت این پروژه،  پس از 
انجام اصلاحات و تغییرات مورد نیاز 2 دستگاه ترانسفورماتور 30 مگاولت آمپر در پست فوق نصب، تست و راه اندازی خواهند 
شد و ظرفیت توان الکتریکی در پست به میزان ۱00 درصد افزایش خواهد یافت. شایان ذکر است که در این برنامه، خبرنگاران 

رسانه های جمعی از نزدیک از مراحل اجرای پروژه توسعه پست 20/۶3 کیلوولت شهید رحیم آبادی کلاچای بازدید کردند.

فرماندار رشت تاکید کرد:
لزوم مدیریت صحیح منابع 
محدود آبی در توسعه کشاورزی

فرماندار رشت با اشاره به لزوم مدیریت صحیح و ارتقاء بهره وری از 
منابع محدود آبی در توسعه کشاورزی گفت: با آبگیری و بهره برداری از 
سد لاستیکی فخرآباد، حدود ۱۴۰۰ هکتار از شالیزارهای شهرستان از 

آن منتفع خواهند شد.
حمیدرضا امام پناهی پیش از ظهر امروز سه شنبه  در بازدید از مراحل آغازین 
فصل کشاورزی در بخش لشت نشاء، ضمن اشاره به تجربه موفق مقابله با بحران 
کم آبی در سال زراعی گذشته و تاکید بر این نکته که خطر کم آبی همچنان 
ادامه دارد، اظهار داشت: همراهی کشاورزان در رعایت تقویم تنظیمی که با در 
نظر گرفتن وضع موجود ذخایر و آینده نگری نزولات تهیه گردیده؛ اتفاقی مهم در 

مدیریت بحران کم آبی در فصل جاری کشاورزی خواهد بود.
فرماندار رشت با اشاره به آبگیری سد لاستیکی فخرآباد و بهره مندی مستقیم 
هزار هکتار از اراضی پایین دست از آن، خاطرنشان کرد: با آبگیری این سد، حدود 
400 هکتار از شالیزارهای بالادست نیز به واسطه تقویت توان آبدهی ایستگاه 
های پمپاژ، از آن منتفع خواهند شد.وی با تاکید بر این نکته که مدیریت صحیح 
در ذخیره، بهره برداری اصولی و ارتقاء بهره وری از منابع محدود آبی از ضروریات 
توسعه کشاورزی است؛ افزود: سرمایه گذاری در زیرساخت های بخش کشاورزی، 
مانند ایجاد سدهای لاستیکی در مناطق شمالی، در واقع تلاش برای تقویت یک 
از حوزه های مهم و زیربنایی در توسعه اقتصادی کشور است که آثار مثبتی بر 

دیگر حوزه های توسعه ای خواهد داشت.
امام پناهی با اشاره به لایروبی حدود ۱۱0 کیلومتر انهار کشاورزی شهرستان 
از اوایل اسفند ماه گذشته تاکنون، ادامه داد: از مجموع ۶3 ایستگاه پمپاژ نیازمند 
تعمیر در حیطه مسئولیت آب منطقه ای، تاکنون 53 ایستگاه با اتمام مراحل 
آماده سازی، وارد مدار بهره برداری گردیده و روند آماده سازی ۱0 ایستگاه باقیمانده 

نیز در جریان می باشد.
فرماندار رشت خاطرنشان کرد: با قبول کمبود در امر ذخیره و دسترسی به 
مقدار آب مورد نیاز کشاورزی و همچنین با مدیریت درست در استفاده از منابع 

موجود، ریسک مواجهه با بحران کم آبی به حداقل خواهد رسید.

صید کیلکا تا اواسط خرداد در گیلان ممنوع شد
مدیرکل شیلات گیلان از ممنوع شدن صید کیلکا ماهیان تا اواسط 
خردادماه در استان خبر داد و علت این ممنوعیت را آغاز فصل تخم ریزی 
کیلکاماهیان و حفاظت از ذخایر این گونه با ارزش اقتصادی اعلام کرد. 

کوروش خلیلی گفت: در فصل صید گذشته بیش  از چهار هزار و 500 تن 
کیلکا در استان گیلان صید شد که ارزش ناخالص این مقدار صید بیش از 450 

میلیارد ریال برآورد شده است.
وی با اشــاره به فعالیت 30 فروند شناور و اشتغال 27۹ صیاد کیلکاگیر در 
گیلان افزود: عمده کیلکا صید شده در این استان راهی کارخانه های تولیدی 
پودرماهی استان می شود.همه ساله صیادان گیلانی به دلیل حفاظت از ماهیان 

مولد در فصل تخم ریزی به مدت 2 ماه صید ماهی کیلکا را تعطیل می کنند.
کیلکا ماهیان با استفاده از تورهای قیفی شکل مجهز به نور صید می شوند.

ماهی کیلکا با جثه بسیار کوچک )به طول متوسط 7 تا ۱0سانتی متر و وزن 
7 تا ۱0 گرم( سرشار از پروتئین، ویتامین و کلسیم است. تاکنون سه گونه ماهی 
کیلکا آنچووی، چشم درشت و ماهی کیلکا معمولی در دریای خزر گزارش شده 

است.
ماهی کیلکا در طول روز به صورت گله متراکم یافت می شــود و با تاریک 
شــدن هوا پراکنده می گردند. فرمانده شــناورهای صید کیلکا قبل از تاریک 
 شدن هوا با استفاده از دستگاه ماهی یاب عملیات تعقیب گله های ماهی کیلکا

 را انجام می دهد.

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان خبر داد:

برپایی نمایشگاه یک هفته ای سلاح های دوره 
باستان در موزه رشت

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان از راه 
اندازی بخش ویژه نمایش ســلاح های دوره باستان در موزه رشت به 

مناسبت روز ارتش خبر داد.
ولی جهانی به مناسبت روز ارتش و روز جهانی محوطه ها و بناهای تاریخی با 
اشاره به اهمیت و جایگاه موزه ها اظهار کرد: ترغیب و تشویق مردم به بازدید از 

موزه ها و نهادینه شدن فرهنگ موزه گردی بسیار اهمیت دارد.
وی از نمایش سلاح های دوره باستان در موزه رشت خبر داد و افزود: راه اندازی 
بخش ویژه نمایش سلاح های دوران باستان در موزه رشت به مناسب گرامیداشت 

روز ارتش رقم خورد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با اشاره به روز 
جهانی محوطه ها و بناهای تاریخی، اضافه کرد: به مناسب گرامیداشت این روز 
بزرگ نمایشگاه جنگ افزارهای دوره باستان در موزه رشت به بهره برداری رسید.

جهانی ادامه داد: در این نمایشگاه انواع سلاح ها و ابزار آلات جنگی از جنس 
چوب، سنگ و فلز که از دوره های مختلف سنگ، مفرغ، آهن، تاریخی، اسلامی و 

معاصر بوده به معرض نمایش در آمده است.
وی افزود: درب این نمایشــگاه به مدت یک هفته هر روز از ساعت ۹ صبح 

لغایت ۱4 بر روی بازدیدکنندگان و علاقمندان باز است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان اعلام کرد:

کاهش ۱۸ درصدی ذخیره آب سد سفیدرود در 
مقایسه با سال گذشته

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای گیــلان از کاهش ۱۳۰ میلیون 
مترمکعب آب در پشت سد سفیدرود خبر داد.

وحید خرمی گفت: به دلیل کاهــش بارش ها در حال حاضر ۶۱0 میلیون 
مترمکعب آب در پشــت سد سفیدرود ذخیره شــده است که ۱30 میلیون 

مترمکعب معادل ۱۸ درصد کمتر از مدت مشابه سال گذشته است.
وی به شــالیکاران گیلان توصیه کرد: عملیات زراعــی زمین های خود را 
با اســتفاده از آب باران و آب های سطحی بر اساس توصیه های سازمان جهاد 

کشاورزی استان و تقویم زراعی به موقع انجام دهند.

در پی اهداف شــهروند محــوری در نصب 
تابلوهای مســیریابی معابر شهر و تسهیل در 
با  ارسال مرسولات پستی، سلســه جلساتی 
معابر شهری  نامگذاری  تکلیف  تعیین  موضوع 
رشت و عملیات ثبت در سامانه جامع نامگذاری 
معابر شهری در مناطق پنجگانه شهرداری رشت 

در حال برگزاری است.
در همین راستا نشســتی در دفتر مدیر منطقه دو 
شهرداری رشت تشکیل و کلیات امور قابل اجرا در حوزه 
نامگذاری، نصب پلاک و بارگذاری اطلاعات به روز شده 
معابر منطقه دو شهری در سامانه جامع مشخص گردید.

این جلسه با ریاســت رییس کمیسیون فرهنگی 
اجتماعی شورای شهر و میزبانی محمد دانش شکیب 
مدیر منطقه دو شهری رشت در محل ساختمان منطقه 

دو شهرداری برگزار شد.
تاج شهرستانی در جلســه توصیه کرد: لازم است 
معابر مناطق کوچه به کوچه مــورد رصد قرار گیرد و 
شهرداریهای مناطق برسد.کار به شکل گزارش های روزانه به اطلاع روابط عمومی ضمن شناسایی معابر فاقد نام یا مخدوش شده، نتیجه 

وی گفت: طی روزهای ابتدایی اردیبهشــت ماه با 
حضور در روابط عمومی شهرداری رشت، طی جلسات 
متوالی نسبت به نامگذاری و نحوه نصب پلاکهای معابر 
فاقد نام و تعویض پلاکهای مخدوش اقدام خواهیم نمود 
تا این فرآیند در کمترین زمان بطور کامل اجرایی شود.

در این جلسه مقرر شــد ظرف سه ماه آینده کلیه 
اقدامــات اجرایی اعم از نامگذاریهــا، نصب و تعویض 

پلاک ها و بروزرسانی سامانه جامع اجرایی شود.
تاج شهرستانی در این جلسه خاطر نشان کرد: روابط 
عمومی های مناطق، چشم بینای شهرداران هستند و با 
نظارت همه جانبه ی امور جاری میتوانند در امتیاز دهی 
و شناخت قابلیتهای کاری پرسنل به مدیران مناطق نیز 

کمک کنند.
گفتنی اســت هم اکنون حدود 4۶0 معبر فاقد نام 
در محدوده منطقه دو شــهرداری رشــت وجود دارد. 
همچنین در این جلسه مطرح شد تمامی تخلفات جاری 
در موضوعات مربوط به نصب پلاک به اطلاع واحدهای 

حراست مناطق برسد.

رییس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر رشت:

معابر شهری رشت کوچه به کوچه رصد و دارای پلاک خواهند شد

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2602 

پنجشـــــــــنبه
فروردیــن 1402   31
1444 رمضــان   29

مدیرکل کمیته امداد گیلان خبر داد:

پرداخت بیش از ۴۶ میلیارد تومان زکات توسط مردم 
گیلان در سال گذشته

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
گیــلان از پرداخت مبلــغ ۴۶ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان زکات توسط مردم مؤمن استان 

گیلان طی سال گذشته خبر داد.
عباس اهرابی با بیان اینکه دبیرخانه شورای زکات 
بر عهده کمیته امداد است، گفت: تمهیدات لازم برای 
جمع آوری زکات فطریه فراهم شــده است و مردم 
روزه دار و مؤمن مــی توانند به دو روش حضوری و 
الکترونیکی اقدام بــه پرداخت زکات فطریه یا کفاره 

نمایند.
دبیر شورای زکات استان گیلان با تأکید بر اینکه 
صندوق های جمع آوری فطریه باید مجوز شــورای 
زکات را داشته باشند، تصریح کرد: افراد توجه نمایند 

که به پایگاه های دارای مجوز شــورای زکات استان، 
فطریه خود را واریز کنند.

مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان 
گیلان ادامه داد: این پایگاه ها شامل پایگاه های کمیته 
امداد، مراکز نیکوکاری، بهزیستی، مؤسسات خیریه و 
در محل مساجد، مصلی های سطح استان و همچنین 
شوراهای زکات روستا اســت که در ایام عید سعید 
فطر، نسبت به جمع آوری زکات فطریه مردم گیلان 

اقدام می کنند.
وی ضمن هشــدار نسبت به سوء استفاده عده ای 
در این ایــام، افزود: پلیس با افــراد و یا مراکزی که 
بدون مجوز از سوی شورای زکات به منظور دریافت 
فطریه به درب منازل شهروندان مراجعه و یا در فضای 

مجازی شماره کارت اعلام می کنند، برخورد خواهد 
کرد.

اهرابــی با بیــان اینکــه کمیته امداد اســتان با 
فراهم کــردن زیرســاخت های الکترونیکــی آماده 
جمع آوری فطریه هم اســتانی های عزیز می باشد، 
افزود: کد دســتوری #05*۸۸77*، شماره کارت 
۶037۹۹7۹5005۹5۶۹ جهــت زکات فطریه عام، 
۶037۹۹7۹500۶7۸3۶ جهت زکات فطریه سادات 

در اختیار گیلانیان عزیز خواهد بود.
دبیر شــورای زکات اســتان گیــلان اضافه کرد: 
 ۶037۹۹7۹5007۶۱00 کارت  شــماره  همچنین 
جهت کفاره غیرعمــد و ۶037۹۹7۹500۸4377 

جهت کفاره عمد می باشد.

مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان 
گیلان با اشــاره به اینکــه زکات فطریه جمع آوری 
شده در کوتاه ترین زمان به حساب نیازمندان واقعی 
که پیش از عید ســعید فطر شناسایی شده اند واریز 
خواهد شــد، خاطرنشــان کرد: میزان و مبلغ زکات 
فطریه برای هر نفر بر اســاس قوت غالب و طبق نظر 

مراجع محترم تقلید است.
وی در پایان به میزان زکات فطریه و مســتحبی 
جمع آوری شده طی ســال گذشته در استان اشاره 
کرد و ادامه داد: ســال گذشــته 4۶ میلیارد و 500 
میلیون تومان کمک نقدی، کالایی و خدمت توسط 
شوراهای زکات استان جمع آوری و در بین نیازمندان 

همان محل جمع آوری شده، توزیع شد.

مدیرعامل توزیع برق گیلان اظهار داشــت: در 
ســال ۱40۱برنامه ریزی دقیــق و مدونی صورت 
پذیرفــت تا 3۶4 مرحله طرح مذکــور با فعالیت 

۱32۱ اکیپ اجرایی شود.
»محمد تقی مهدیزاده« مدیرعامل توزیع برق 
گیلان جزییات طرح جهــادی افزایش تاب آوری 
شبکه های فشار متوسط در سال ۱40۱ را ارائه داد.

وی خاطرنشان کرد: با هدف افزایش تاب آوری 
و پایداری شبکه های فشار متوسط و کاهش مدت 
زمانی خاموشــی ها در اثر شرایط نامساعد جوی، 
طرح تاب آوری شبکه در شرکت توزیع برق گیلان 

از سالیان گذشــته آغاز و در سالجاری با قدرت و 
انسجام بیش از پیش اجرایی خواهد شد.

مدیرعامل توزیع برق گیلان اظهار داشــت: در 
ســال ۱40۱برنامه ریزی دقیــق و مدونی صورت 
پذیرفــت تا 3۶4 مرحله طرح مذکــور با فعالیت 
۱32۱ اکیــپ اجرایی شــود و ۱3۶ فیدر و قریب 
به 500 کیلومتر شبکه نیز مورد اصلاح قرار گیرد 
و برای مجموعه اقدامات مذکور ۱20۱27میلیون 

ریال اعتبار صرف شده است.
مهدیزاده تاکیــد کرد: طرح تاب آوری جهادی 
تعمیرات پیشگیرانه ای است که طی سالیان متوالی 
در کل استان به منظور کاهش تعداد خاموشی ها 
اجراء شــده اســت؛ چراکه در طول سال علاوه بر 
قطعی برق بر اثر عیب و تخریب تاسیســات برق 

در شــرایط جوی، ناپایداری بر اثر برخورد شاخه 
درخت یا سایر اجسام خارجی در شبکه برقرسانی 
رخ می دهد و این امر باعث تحمیل خاموشی های 
متعدد با مدت زمان نســبتا طولانی به مشترکین 
می شــود و علاوه بر پیگیری کاهش مدت زمانی 
خاموشــی ها، پایش و حذف اینگونه موارد جهت 
کاهش تعداد خاموشــی ها در دســتورکار شرکت 

توزیع برق گیلان قرار دارد.
مدیرعامل توزیع برق گیلان اضافه کرد: باوجود 
اجــرای طرح مذکــور و طرح بــزرگ جایگزینی 
شبکه های فشار ضعیف فرسوده با کابل خودنگهدار 
در ســطح اســتان و باوجود چندین مرحله بارش 
برف، وقوع تندباد و… شبکه های توزیع برق گیلان 
از پایداری مناسبی در سال گذشته برخوردار بود.

وی گفــت: در مجمــوع و از ابتدای اجرای این 
طرح تا پایان سال ۱40۱ مجموعاً ۱43۱ مرحله، 
52۱4 اکیپ اجرایی طی 3072۸ نفرســاعت به 
فعالیت پرداختنــد و 225 فیدر و 2۶۸۱ کیلومتر 
شبکه فشار متوســط مورد اصلاح و بهسازی قرار 
گرفــت و برای اجــرای طرح افزایــش تاب آوری 
جهادی مجموعاً 3۶۹240 میلیــون ریال هزینه 

شده است.
مهدیــزاده در خاتمه گفت: اجــرای این قبیل 
فعالیت ها نشــان دهنده اهمیت تامین برق پایدار 
برای مشترکین است و کارکنان توزیع برق گیلان 
با آمادگی کامل برای دســتیابی بــه هدف غایی 
شرکت یعنی جلب رضایتمندی مردم و پاسخگویی 

هرچه بهتر به مشترکین تلاش می کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان خبر داد:

اصلاح ۵۰۰ کیلومتر شبکه فشار متوسط طی ۳۶۴ مرحله طرح 
تاب آوری در سال ۱۴۰۱

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان گفت: بر اساس آخرین آمار 
و اطلاعات مربوط به گزارش کارگاهی، کارفرمایان استان هزار 

و ۱۳۷ میلیارد تومان به تامین اجتماعی بدهکار هستند. 
علی حســین نژاد در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه هر ۶ ماه یک 
بار صورتحساب مربوط به بدهی کارفرمایان از سوی تامین اجتماعی 
پس از بررسی، ابلاغ می شــود، اظهار کرد: از اردیبهشت ماه امسال 
بــرای گزارش های جدید اقدام و آمار بدهی تــازه کارفرمایان اعلام 

خواهد شد.
وی خاطر نشان کرد: هم اکنون افزون بر 7۶ هزار پرونده کارگاهی 
در شــعب تامین اجتماعی استان گیلان وجود دارد که از این تعداد 
بیــش از 40 هزار کارفرما دارای پرونده بیمه شــده بوده که ماهانه 

لیست حق بیمه ارسال می کنند.
مدیــرکل تامین اجتماعی گیــلان همــکاری کارفرمایان را در 
پرداخت به موقع حق بیمه و مطالبات سازمان برای ارائه هر چه بهتر 

خدمات مطلوب به بیمه شدگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی 
مهم دانســت و افزود: تعداد بیمه شدگان اصلی تامین اجتماعی در 
گیلان بیش از 470 هزار نفر هســتند که از این بین افزون بر 275 

هزار بیمه شده اجباری بوده که کارفرمایان لیست ارائه می دهند.
وی بیان داشــت: با توجه به اینکــه 3۱ فرودین ماه آخرین روز 
دریافت لیســت بیمه شدگان اجباری از سوی کارفرمایان بوده و بعد 
از آن تعطیلی را در پیش داریم به منظور همســویی با شــعار سال 
"مهار تورم رشــد تولید"، همکاری و حمایت از واحدهای تولیدی و 
کارفرمایان، واحدهای شــعب و کارگزاری های تامین اجتماعی فردا 
"پنجشــنبه" تا ساعت ۱7 عصر برای پاســخگویی و رفع مشکلات 

مربوط به ارسال لیست فعال است.
بر اساس آخرین آمار افزون بر یک میلیون و 347 هزار نفر از افراد 
بیمه شده و مستمری بگیر اصلی و تحت تکفل آنان از خدمات این 

مجموعه بهره می برند.

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان :

مطالبات تامین اجتماعی گیلان از کافرمایان به هزار و 137 میلیارد تومان رسید



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز

حل جدول کلمات متقاطع 37 

جدول کلمات متقاطع 38      

عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا
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اخبار

تیم آورتای ساری با پیروزی مقابل نماینده صومعه سرا توانست به 
جمع چهار تیم برتر نیمه نهایی لیگ دسته اول بسکتبال راه یابد.

سری سوم از مرحله یک چهارم لیگ دسته اول حرفه ای بسکتبال کشور با 
برگزاری دو بازی به پایان رسید و تیم های مهرام تهران و آورتای ساری با پیروزی 

دوم در این سری، توانستند به جمع چهار تیم برتر نیمه نهایی راه یابند.
 دیدار سوم تیم های آورتای ساری و وحید نوروزی صومعه سرا پس از تساوی 
یک بر یک در ســالن رسول حسینی ساری در یک رویارویی مهیج و جذاب با 

نتیجه نزدیک ۶۳_ 57 به سود نماینده مازندران به اتمام رسید.
 تیم های میهن، مهرام تهران، آورتای ساری و گل گهر سیرجان تیم های راه 

یافته به مرحله نیمه نهایی لیگ دسته اول حرفه ای بسکتبال کشور هستند.
 در این مرحله آورتای ساری با مهرام تهران و میهن با گل گهر سیرجان به 

مصاف هم می روند. 
دو تیم برتر این رقابت ها جواز حضور در رقابت های لیگ برتر بسکتبال کشور 

در فصل بعد را بدست خواهند آورد.

 اثر ماندگار مهدی پاشازاده برای فوتبال مازندران   
یادمان نرفته در فصلی که نســاجی به لیگ برتر صعود کرده بود، 

شاکله تیم توسط همین مهدی پاشازاده آماده و ساخته شده بود.
 یادمان نرفته در فصلی که نساجی به لیگ برتر صعود کرده بود، شاکله تیم 

توسط همین مهدی پاشازاده آماده و ساخته شده بود.
 در آن سال انتقادات از مهدی پاشازاده زیاد بود اما نباید فراموش کنیم که 
نظم تیمی را پاشــازاده به نساجی چی ها آموخته بود! شاید نکونام تیم آماده 

پاشازاده را به لیگ برتر برد.
 اما حالا تاریخ در حال تکرار اســت و پاشازاده ماموریتی جدید در سر دارد. 
نوشهری ها دست روی خوب کسی گذاشتند تا شاید بمانند نساجی، نوشهر هم 

یک صعود دلچسب داشته باشد.
 فاصله نوشهری ها تا صعود زیاد نیست و همه چی به خودشان بستگی دارد. 
شــاید در چند بازی آینده شهر نوشــهر دوباره در فوتبال احیا شود و با صعود 

شهرداری نوشهر به لیگ یک یاد شموشک هم زنده شود.
 شب گذشته هواداران پرشور نوشهری ثابت کردند که این فوتبال یک لیگ  

برتر یا لیگ یک به این شهر بدهکار است.
 باید صبر کرد و دید مهدی پاشــازاده میتواند نوشهر را روانه لیگ یک کند 

یا خیر!؟

حضور ۴ ورزشکار گلستانی در اردوی تیم ملی والیبال
۴ بازیکن گلســتانی در اردوی آماده سازی تیم ملی والیبال ایران 

حضور دارند.
اسماعیل مسافر، آرمان صالحی، سلیم چپرلی، احسان دانشدوست به عنوان 
بازیکن و حسین خوریانی به عنوان آنالیزور از استان گلستان در اردو تیم ملی 

والیبال حضور دارند. 
تمرینات آماده سازی این تیم از یکشنبه 27 فروردین با حضور  محمدرضا 
داورزنی رئیس فدراسیون والیبال، میلاد تقوی دبیرکل، اعضای کادر فنی تیم و 

۱۹ بازیکن در سالن فدراسیون والیبال در حال انجام است.
 تیم ملی والیبال ایران امســال در چهار رویداد مهم لیگ ملت ها 2023 در 
کشور های ژاپن، هلند، آمریکا و لهســتان )۱۶ خرداد تا یکم مرداد(، قهرمانی 
 مردان آســیا در ایران )27 مرداد تا 4 شــهریور(، بازی های آســیایی در چین

 )2۸ شهریور تا چهارم مهر( و رقابت های انتخابی المپیک برزیل )۸ تا ۱۶ مهر( 
شرکت می کند. سایر بازیکنان دعوتی به اردو نیز پس از پایان مسابقات باشگاهی 

به جمع مردان والیبال ایران ملحق خواهند شد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2602 

پنجشـــــــــنبه
فروردیــن 1402   31
1444 رمضــان   29

آورتا به نیمه نهایی رسید

روشن شدن چراغ اول توسط مازندران؛

ثبت قرار باشگاه vip مازندران 
در سازمان لیگ پرورش اندام 

 پایگاه اطلاع رسانی اتحادیه جهانی کشتی، 
آخرین رده بندی کشتی فرنگی در اوزان مختلف 
را معرفی کرد کــه ناصر علیزاده و محمدهادی 
به  هرکدام  مازندرانی  گیران  کشــتی  ساروی 
ترتیــب در رده دوم وزن ۸۷ کیلوگرم و در رده 

سوم وزن ۹۷ کیلوگرم این جدول قرار دارند.
  اتحادیه جهانی کشتی رده بندی ۱0 فرنگی کار برتر 
جهان را اعــلام کرد که این امتیاز دهی برای انتخاب 
برترین های جهان بر اســاس امتیازات کسب شده در 
مسابقات قهرمانی جهان و 2 رویداد موثر در رنکینگ 

بیان شده است.
 در رنکینگ اعلام شــده از سوی اتحادیه جهانی 
کشتی، هیچ کدام از فرنگی کاران مازندرانی در صدر 
اوزان ۱0 گانه قرار ندارند اما در پایان مسابقات قهرمانی 
آســیا، امین میرزازاده از ایران رتبه اول سنگین  وزن 

کشتی فرنگی جهان را از آن خود کرد.
 در حالی که مسابقات قهرمانی اروپا از روز دوشنبه 
هفته جاری در زاگرب کرواســی آغاز شــده اســت، 
مسابقات قهرمانی آسیا روزهای 20 و 2۱ فروردین در 
آستانه قزاقستان برگزار شد که تیم ایران با کسب پنج 
نشان طلا، دو نقره و یک برنز عنوان قهرمانی را از آن 

خود کرد.
باتوجه به اینکه مســابقات قهرمانی قاره نیز مثل 
رقابت هــای رنکینگ دار امتیــاز دارد، امین میرزازاده 
که با نظر کادرفنی به قزاقســتان اعزام شد، با یک پله 
صعود، رتبه اول ۱30 کیلوگرم کشتی فرنگی را از آن 
خود کرد؛ البته رضا کایالپ رقیب اصلی میرزازاده هم 

این فرصت را دارد که در مســابقات قهرمانی آسیا که 
رکورددار طلا در این پیکارهاســت، رتبه خود را بهتر 

کند.
 باتوجه به عملکرد ضعیف امیر قاســمی منجزی 
و علی اکبر یوســفی در تورنمنت زاگرب که انتخابیِ 
قهرمانی آســیا بود، کادر فنی تیــم ملی تصمیم به 
جابجایــی در فهرســت نفرات اعزامی بــه تورنمنت 
رنکینگ دار مصر و انتقال میرزازاده به لیست آسیایی 

گرفت.
 علاوه بر میرزازاده، ناصر علیزاده هم با قهرمانی آسیا 

به رتبه 2 وزن ۸7 کیلوگرم رسید و پویا دادمرز هم با 
این طلا جایگاه خود را بهبود بخشیده و در رتبه چهار 

55 کیلوگرم قرار گرفت.

آخرین رنکینگ فرنگی کاران پیش از برگزاری 
مسابقات قهرمانی اروپا به شرح زیر است.

 وزن ۵۵ کیلوگرم: ۱- الدانیز عزیزلی )آذربایجان(، 
2- نوگزاری تسورتســومیا )گرجستان(، 3-آمانگالی 

بکبولاتوف )قزاقستان(، 4- پویا دادمرز )ایران(
وزن ۶۰ کیلوگرم: ۱- ژولمان شارشــنبیکوف   

)قرقیزســتان(، 2-کائــو لی گواٌ )چیــن(، 3- ادموند 
نازاریان )بلغارستان(، ...۹-مهدی محسن نژاد )ایران(

 وزن ۶۳ کیلوگرم: ۱- لری ابولادزه )گرجستان(، 
2- سباســتین ناد )صربســتان(، 3- طالح ممدوف 

)آذربایجان(، ...۶- علیرضا نجاتی )ایران( 
وزن ۶۷ کیلوگرم: ۱- ماته نمِِس )صربســتان(، 

هوسی یوته )چین(، 3- محمدرضا گرایی )ایران(
 وزن ۷۲ کیلوگرم: ۱-علی ارسلان )صربستان(، 
2- ســلجوق خان )ترکیــه(، 3- ابراگیم ماگومدوف 

)قزاقستان(، ...۹- سجاد ایمن طلب )ایران(
 وزن ۷۷ کیلوگــرم: ۱- آکــژول محمــوداف 
)قرقیزستان(، 2-زولتان لوای )مجارستان(، 3- یونس 

باسار )ترکیه(، ...۱۱- محمدعلی گرایی )ایران(
 وزن ۸۲ کیلوگرم: ۱-بورهان آکبوداک )ترکیه(، 
2- جالگاســبای برِدیموراتوف )ازبکســتان(، 3-گلا 
بولکاوادزه )گرجستان(، ...۱۱- علیرضا مُهمدی )ایران(

 وزن ۸۷ کیلوگــرم: ۱- تورپال بیســلطانوف 
)دانمــارک(، 2- ناصر علیــزاده )ایــران(، 3- زورابی 

داتوناشویلی )صربستان(
 وزن ۹۷ کیلوگــرم: ۱- میلینــوف میلــوف 
)بلغارســتان(، 2-آرتور الکســانیان )ارمنستان(، 3- 

محمدهادی ساروی )ایران(
 وزن ۱۳۰ کیلوگرم: ۱-امین میرزازاده )ایران(، 2- 

آلین الکسوز )رومانی( 3- رضا کایالپ )ترکیه(
به گزارش ایرنا، در استان مازندران بیش از ۱3 هزار 
نفر به عنوان ورزشکار و مربی در رشته ورزشی کشتی 

فعالیت دارند.

رنکینگ جهانی کشتی فرنگی؛ قهرمانان مازندرانی در جمع بهترین ها

باشــگاه VIP شمال قرارداد سرمربی، مربیان و تعدادی از ورزشکاران خود را جهت شرکت در 
لیگ بدنسازی به ثبت رساند.

  با توجه به در پیش بودن دومین دوره لیگ بدنسازی و پرورش اندام، مسئولین باشگاه VIP شمال، نایب 
قهرمان دوره قبلی قرارداد سرمربی، مربیان و تعدادی از ورزشکاران خود را در محل سازمان لیگ فدراسیون ثبت 
کرد.  در حضور علی حبیب اللهی سرپرست سازمان لیگ، عبدالله فتوحی معاون اجرایی سازمان لیگ و علی 

داداشلو مدیرعامل باشگاه VIP قرارداد اعضای این تیم به شرح زیر به ثبت رسید:
    – مجید نصیری)سرمربی( – مهران اصانلو، محمد برازنده)مربیان( – محسن کهن جامه، وحید رعنارئوف، 

فرید سعادت، محمد جلالی، مجید آثاری، صدرا صباغیان)ورزشکاران(

دکتر عزیززاده گرجی اظهار داشت؛ بازسازی چمن 
طبیعی ورزشگاه شهدای هفتم تیر شهرستان بابل با 

اعتبار اولیه ۲۸ میلیارد تومان کلید خورد.
 معاون اســتاندار و فرماندارویژه شهرستان بابل در جلسه 
بررسی مشکلات ورزشی شهرستان بابل که با حضور مدیرکل 
ورزش و جوانان مازندران در دفتر فرماندار بابل برگزار شــد 
اظهار داشت؛ جلسات متعددی در حوزه ورزش در شهرستان 

برگزار شد ولی در حوزه جوانان تاکنون اقدام صورت نگرفت.
 وی با اشــاره به اینکه در حوزه های فرهنگی برنامه های 
مناسبی برای شهرستان در حال تهیه می باشد افزود؛ از ورزش 
و جوانان هم می خواهیم ســهم جوانان را هم در بسته های 

تحولی خود ببیند.
 عزیززاده گرجی بیان داشت؛ آنچه که در جلسات گذشته 
در حوزه پروژه های ورزش و جوانان قول و قرار شد در مواردی 

هنوز محقق نشد.
 فرماندار ویژه شهرستان بابل با اشاره به اینکه سرانه ورزشی 
شهرستان بابل وضعیت خوبی ندارد، بیان داشت؛ ما آمادگی 
داریم که کمک حال ورزش و جوانان در پیشبرد پروژه های 

این اداره در شهرستان باشیم.
 وی گفت؛ سالن ورزشی گتاب که از مصوبات سفر ریاست 
جمهوری می باشد از جمله پروژه های است که اگر اهتمامی 
بود تاکنون افتتاح می شد و امیدواریم سازوکاری برای تکمیل 
این پروژه صورت بگیرد تا بزودی شاهد به بهره برداری رسیدن 

این مجموعه ورزشی باشیم.
 معاون استاندار و فرماندارویژه شهرستان بابل در ادامه از 
آغاز بازســازی اجرای پروژه چمن طبیعی ورزشگاه شهدای 
هفتم تیر که از مصوبات سفر ریاست جمهوری نیز می باشد 
در روزهای آینده خبر داد و افزود؛ برآورد اولیه این پروژه 2۸ 

میلیارد تومان است.
  دکتر عزیززاده گرجی با اشــاره بــه حمایت های ویژه 
اســتاندار محترم در اجرای این پروژه ورزشی در بابل گفت؛ 
برای آغاز بازسازی ورزشگاه هفتم تیر حدود ۱5 میلیارد تومان 
در اختیار پیمانکار قرار گرفته تا پروژه در کمترین زمان به بهره 

برداری برسد.
وی با تقدیر از اقدامات مدیرکل ورزش و جوانان در اجرای 
پروژه های ورزشی شهرستان بابل افزود؛ امیدواریم روند اجرای 
۱0 پروژه دیگر ورزشــی در شهرســتان نیز باپیگیری و نگاه 

حمایتی اداره کل مورد بهره برداری قرار بگیرند.

پایان مظلومیت بابلی ها؛

 بازسازی چمن طبیعی ورزشگاه شهدای 
تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران برای هفتم تیر بابل کلید خورد

آمادگی بیشتر درمسابقات قهرمانی آسیا 
اردوی آماده سازی خود را درشهرستان 

قائمشهر استان مازندران برپا کرد.
 در دومین مرحله از اردوی آماده سازی تیم 
ملی کشتی آزاد جوانان، که تا ۸ اردیبهشت ماه 
به میزبان شرکت انبوه سازان هوتن قائمشهر 
برگــزار می شــود، 24 کشــتی گیر منتخب 

کادرفنی تیم ملی حضور دارند.
 از میــان دعــوت شــدگان ۹ کشــتی 
گیرمازندرانی هســتند که بیشــترین تعداد 
کشتی گیران دعوت شده درمیان استان های 

دیگر کشور را شامل می شود.
 با صلاحدید " محسن کاوه" سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد جوانان ایران دردومین مرحله 

این اردو کشتی گیران زیرحضور دارند.
 در وزن ۵۷ کیلوگرم: احمد محمدنژاد 
جوان )خراسان رضوی( علی مومنی و ابراهیم 

خواری )مازندران(
 ۶۱ کیلوگرم: شهداد خسروی )البرز( علی 
خرم دل )تهران( علی قلــی زادگان )تهران( 

مهدی مصطفی زادگان )آذربایجان غربی(
 ۶۵ کیلوگرم: محمدرضا شاکری )لرستان( 

ابراهیم الهی و آرمین حبیب زاده )مازندران(
 ۷۰ کیلوگرم: محمدامین ادهمی )گیلان( 

علی رضایی )مازندران(

 ۷۴ کیلوگرم: حسین محمدآقایی )البرز( 
سبحان رحمانی )مازندران(

 ۷۹ کیلوگرم: فرزاد صفی جهان شــاهی 
)کرمان( محمد باقری )خراسان رضوی(

)مازندران(  فــلاح  هانی   ۸۶ کیلوگرم: 
هومن بهزاد پور )لرستان(

 ۹۲ کیلوگــرم: محمدمبیــن عظیمی 
)کردستان( آرین سجادی )مازندران(

 ۹۷ کیلوگرم: ابوالفضــل بابالو )تهران( 
فرهاد بتوایی )لرستان(

 ۱۲۵ کیلوگرم: امیرعلی پولادی )مازندران( 
حسین نوری )تهران(

 درکادرفنی تیم ملی، "مصطفی میرعمادیان، 
رضا افضلی، آرش مرادی، یاســر طهماسبی، 
جعفر شمس، اکبر بهتری و مهدی قاسمی جو" 
حضور دارند و علی روحی به عنوان سرپرست 
و سیدمهدی ساداتی به عنوان ماساژور در کادر 

فنی تیم ملی همکاری دارند.

اردوی تیم ملی کشتی آزاد جوانان در 
مازندران برپا شد

!
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مدیر شــرکت پخش فــرآورده های نفتی 
مازندران منطقه ســاری با اشاره به محدودیت 
کارت های سوخت آزاد در جایگاه ها، از مسافران 
و گردشــگران تعطیلات عید فطر به این خطه 
خواست کارت سوخت شخصی خود را به همراه 

داشته باشند.
ســبحان رجب پور تاکید کرد : تعــداد کارت های 
سوخت آزاد جایگاه های عرضه بنزین در استان کاهش 
یافته اســت و با توجه به پیش بینی حضور مسافران 
وگردشگران به استان به منظور جلوگیری از مشکلات 
احتمالی در زمان سوختگیری، رانندگان کارت سوخت 

شخصی خود را به همراه داشته باشند.
رجبی با بیــان این که موضوع اســتفاده از کارت 
سوخت شخصی برای ســوخت گیری با قیمت آزاد و 
کاهش تعداد کارت های سوخت آزاد جایگاه ها از اسفند 
ماه سال گذشته مطرح شده بود، بیان داشت: با توجه به 
تاکید جدی این مقوله از سوی وزارت نفت، شهروندان 

به این نکته توجه داشته و همراهی کنند.
مدیر شــرکت پخش فرآورده های نفتی مازندران 
منطقه ساری تصریح کرد: به دلیل اینکه هنوز بیشتر 
مــردم از کارت جایگاه ها برای دریافت ســوخت آزاد 
استفاده می کنند، کاهش تعداد این کارت  ها سبب بروز 
مسائلی مانند ایجاد صف طولانی در برخی جایگاه ها و در 
پاره ای موارد منازعه بین مشتریان و کارگران جایگاه ها 

شده است.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
هفته گذشــته با اشــاره به ملزم شــدن وزارت نفت 
جهت ســاماندهی کارت های آزاد جایگاه داران تا پایان 
نیمه نخست امســال در قانون بودجه ۱402 گفت: با 
جمع آوری کارت های سوخت آزاد جایگاه داران، تغییری 
در مقدار ســهمیه و روند عرضه بنزین به مردم اتفاق 
نخواهد افتاد بلکه به همان مقداری که افراد با استفاده از 
کارت سوخت آزاد، سوخت گیری می کردند، می توانند از 

طریق کارت سوخت شخصی خود سوخت گیری کنند.
علی اکبر نژادعلی با تاکید بر اینکه همه درخواست های 
صدور کارت سوخت المثنی مربوط به پارسال تحویل و 
بررســی درخواســت های تازه نیز روزآمد شده است، 
افزود: لازم اســت هموطنان بمنظور بهبود نظام توزیع 
سوخت در کشــور، برای سوخت گیری در جایگاه های 
 عرضه ســوخت، تنها از کارت ســوخت شخصی خود

 استفاده کنند.
وی خاطرنشــان کرد: اســتفاده از کارت ســوخت 
شــخصی افزون بر بهینه ســازی فرآیندهای عرضه به 
جمع آوری اطلاعات دقیق از مقدار نیاز روزانه و ماهانه 
هموطنان و رقم مصرف گروه های متفاوت خودرو منجر 
می شود و از این طریق مدیریت توزیع و تحویل سوخت 

تسهیل خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
تصریح کرد: کارت ســوخت اضطــراری همچنان در 
جایگاه ها موجود خواهد بود و در صورتی که ســهمیه 
نخســت و دوم فردی در موارد استثنا پایان یافته باشد 
یا مالک در مواردی کارت خود را فراموش کرده باشد، 
می تواند از کارت هوشمند سوخت اضطراری استفاده 
کنــد اما این موضوع ضروری اســت که همه مردم به 
سمت اســتفاده از کارت ســوخت هوشمند شخصی 

حرکت کنند.

مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی مازندران منطقه ساری:

گردشگران تعطیلات فطر به مقصد 
مازندران کارت سوخت شخصی به 

همراه داشته باشند
مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
مازنــدران از اجرای طرح پرداخت حق بیمه 
 بیکاران به بنگاه های اقتصادی در اســتان 

خبر داد.
 علی باقــری  در گفتگو با خبرنــگاران درباره 
جزئیات طرح بیمه بیکاران دهک های یک تا سوم 
درآمدی توسط دولت به کارفرمایان بخش خصوصی 
و تعاونی اظهار کرد: براساس تصمیم هیأت دولت، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با محوریت معاونت 
توســعه کارآفرینی و اشــتغال، در نظر دارد طرح 
پرداخت حق بیمه بیکاران به بنگاه های اقتصادی 

)بخش های خصوصی و تعاونی( را اجرا کند.
 وی افزود: در این طرح کارجویانی که در ســه 
دهک اول درآمــدی قرار دارند و تحت پوشــش 
نهادهای حمایتی نیســتند، با ثبت نام در سامانه 
moshavegh.mcls.gov.ir و پس از استعلام 
از ســامانه رفاه ایرانیان و احراز شرایط، در صورت 
جذب و اشتغال در بنگاه های اقتصادی )بخش های 
خصوصی و تعاونی( از حمایــت دولت با پرداخت 
 حق بیمه ســهم کارفرما به مدت یکسال بهره مند 

خواهند شد. 
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
گفت: این طرح در مرحله آزمایشــی در ۱0 استان 
منتخب کشور از جمله استان مازندران اجرا می شود. 
باقری خاطرنشــان کرد: در طرح جدید دولت 
در صورت جذب و اشــتغال کارجویان، بنگاه های 
اقتصادی از حمایت دولت با پرداخت حق بیمه سهم 

کارفرما به مدت یک سال بهره مند خواهند شد. 
وی شرایط احراز نیروی کار جدید را متعلق به 
سه دهک اول درآمدی، تحت پوشش نبودن توسط 
ســازمان ها و نهادهای حمایتی، فاقد منابع درآمد 
رســمی، فاقد مستمری بازنشســتگی، دارای بعد 
خانوار چهار نفر به بالا، دارای ســن ۱۸ تا 45 سال 

)مدت زمان خدمت وظیفه به حداکثر ســن افراد 
ذکور اضافه می شــود( ثبت نام در سامانه و سوابق 

بیمه تأمین اجتماعی حداکثر 3۶ ماه برشمرد.
 مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
تصریح کرد: در این طرح کارفرما باید دارای مجوز 
فعالیت از مراجع رســمی کشــور، دارای کد بیمه 
کارگاه، ثبت نام در ســامانه، حق بیمه که وجهی 
معادل حق بیمه ســهم کارفرما بعلاوه سه در صد 
ســهم بیمه بیکاری )جمعاً به میــزان 23 در صد 
حداقل دستمزد تعیین شد ای سوی شورایعالی کار( 
اســت که در چارچوب این دستورالعمل به صورت 
ماهانه از سوی دولت )دستگاه هماهنگ کنند( به 

حساب کارفرما واریز می شود.
 باقری گفت: کارگاه ها و مؤسسات خصوصی و 
تعاونی فعال موضوع ماده )4( قانون کار و بند )3( 
ماده )2( قانون تأمین اجتماعــی و یا کارگاه های 
دارای مجوز فعالیت از سایر مراجع رسمی کشور و 
کارجویان دارای شرایط مذکور، با ثبت نام در سامانه 
moshavegh.mcls.gov.ir ، در صورت جذب 
و اشتغال در بنگاه اقتصادی )بخش های خصوصی و 
تعاونی( از حمایت دولت با پرداخت 23 درصد حق 
بیمه سهم کارفرما به کارفرمایان به مدت یکسال 

بهره مند خواهند شد.

مدیرکل تعاون مازندران خبر داد؛

 اجرای طرح پرداخت 
حق بیمه بیکاران به بنگاه های 

اقتصادی مازندران

عبرت

» گویند: روزی خلیفه از محلی 
می گذشــت، دید کــه بهلول، 
زمین را با چوبی اندازه می گیرد. 

پرسید: چه می کنی؟ 
را  دنیا  خواهــم  مــی  گفت: 
تقســیم کنم تا ببینم به ما چه 
قدر می رسد و به شما چه قدر؟ 
هر چه ســعی مــی کنم، می 
بینــم که به من بیشــتر از دو 
ذارع )حدود یک متر( نمی رسد 
و به تو هم بیشتر از این مقدار 

نمی رسد.«

معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری مازندران از پیش بینی حضور میلیونی 
مسافران در تعطیلات پیش روی عید فطر در این استان 
خبرداد و گفت: هم اکنون ظرفیت ۸۰ درصد اقامتگاه های 

رسمی این دیار توسط مسافران تکمیل شده است.
مهران حسنی افزود: ظرفیت اقامتگاه های رسمی مازندران یک 
میلیون و 250 هزار نفر است که این اقامتگاه ها شامل هتل، متل، 

خانه مسافر، بوم گردی می شود.
وی ادامــه داد : البته بخش قابل توجهــی از اقامت و حضور 
مســافران در مازندران در اقامتگاه های غیررسمی شامل ویلاها و 
خانه های اجاره ای شخصی اســت که با توجه به شناسنامه دار 
نبودن این بخــش به طور کامل میزان اقامت مســافران در این 
بخش ها قابل دسترسی نیست. معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران در خصوص اقدامات 
انجام شده برای تعطیلات عید فطر در این استان گفت: ستاد سفر 
تعطیلات پیش رو به ماننــد تعطیلات نوروز در قالب ۱2 کمیته 
فعال است تا هماهنگی برای خدماتدهی به مسافرانی که این ایام به 

مازندران می آیند را انجام دهند.
مازندران در تعطیلات عید فطر پارسال میزبان بیش از ۶ میلیون 

نفر شب اقامت مسافران بود.

وی با اشاره به پیش بینی شرایط جوی مساعد در ایام تعطیلات 
عید فطر و تمایل بیشتر مسافران به حضور در سواحل دریای خزر 
اظهار داشت: 57 ایستگاه تفریحات دریایی در مازندران وجود دارد 

که در این ایام فعالیت مستمری خواهند داشت.
حســنی، ظرفیت تفریحات دریایی در مازندران را شامل 24 
دستگاه شــناور، 243 دستگاه قایق تفریحی، 230 جت اسکی و 
۱4۸ شاتل عنوان کرد و افزود: هماهنگی ها برای نظارت بر فعالیت 

و نوع خدماتدهی آنها با مجموعه ها ذیربط انجام شده ا ست.
وی ادامــه داد: با توجه به اینکه فاصله چندانی میان تعطیلات 
عید نــوروز و عید فطر وجــود ندارد با هماهنگــی های صورت 
 گرفته اماکن گردشگری اقامتی پذیرایی برای میزبانی از مسافران

 آماده است.
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری مازندران با تاکید بر اینکه توزیع جمعیت سفر در 
استان تنها در حوزه ســاحل و دریای خزر نیست، گفت : تجربه 
تعطیلات گذشــته نشان می دهد که اقامتگاه های بوم گردی در 
مناطق کوهستانی و تفریحگاه های در مناطق جلگه ای از استقبال 

خوبی برخوردار است.
در تعطیلات نوروز امســال 20 میلیون و 33۱ هزار و ۹۹0 نفر 

شب اقامت مسافران در دیار علویان ثبت شده است.

مازندران  استان  بهزیستی  مدیرکل 
از آمادگی پایگاه های بهزیستی استان 
 برای دریافت زکات فطره در اســتان 

خبر داد.
 فریبا بریمانی  در آستانه پایان ماه مبارک 
رمضان و حلول عید ســعید فطر در گفتگو 
بــا خبرنگاران از اســتقرار پایگاه های زکات 
فطریه در سراســر اســتان خبر داد و گفت: 
بر اساس فتوای مراجع عظام تقلید، مؤمنین 
روزه دار می توانند زکات فطره و کفاره خود 
را به بهزیســتی که متولی حمایت از ایتام، 
نیازمندان و آسیب دیدگان اجتماعی است، 

پرداخت کنند.
وی با تشکر و قدردانی از کمک و همراهی 
خیرین و مردم خیراندیش مازندران از جامعه 
هدف بهزیســتی، افزود: خیریــن و عموم 
مــردم روزه دار می توانند با اهدا زکات فطره 
و کفاره روزه خود به ســازمان بهزیستی، ما 
را در خدمت رســانی به این قشر از جامعه 

حمایت کنند.  مدیرکل بهزیستی مازندران 
با بیان اینکه جذب مشارکت های مردمی در 
رفع مشکلات مددجویان نقش بسزایی دارد، 
ادامه داد: نذورات نقدی و غیر نقدی اهدایی 
از سوی خیرین بین نیازمندان، اقشار آسیب 
پذیر و جامعه هدف بهزیستی در اسرع وقت 

توزیع خواهد شد.
بریمانی با اشــاره بــه روش های جذب 
مشارکت های مردمی برای دریافت فطریه، 
خاطر نشان کرد: علاوه بر استقرار صندوق ها 
در میادین اصلی شهرستان های سطح استان 
و مراکز تحت نظارت بهزیســتی مازندران 
برای دریافت کمک های نقدی، شماره کارت 
متصل  مجــازی ۶3۶7۹570۸۶3۱0۱04 
به شماره حساب مشــارکت های مردمی و 
شماره حساب 4۱5303454۱5430۶۸ به 
نام هدایای خاص مشارکت های مردمی نزد 
بانک مرکزی آماده دریافت زکات فطریه هم 

استانی های عزیز است.

مدیرکل بهزیستی مازندران:

پایگاه های بهزیستی آماده دریاف زکات 
فطریه هستند

آغاز موج جدید سفر؛

  ۸۰ درصد ظرفیت اقامتگاه های رسمی مازندران
 تکمیل شد


